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Na zaproszenie Starosty Inowrocław-
skiego Wiesławy Pawłowskiej w roz-
mowach wzięli udział przedstawiciele 
Zarządu Qemetica S.A. z prezesem 
grupy Kamilem Majczakiem i preze-
sem Qemetica Soda Polska S.A. Toma-
szem Molendą na czele, Burmistrz Ja-
nikowa Bartłomiej Jaszcz i inni samo-
rządowcy. Obecni byli związkowcy, 
przedstawiciele firm współpracują-
cych z Qemetica S.A. oraz Roman Ro-
galski, prezes Nadwiślańskiego 
Związku Pracodawców Lewiatan. 
W spotkaniu uczestniczył też Woj-
ciech Gerus, członek Zarządu Powiatu. 

- Sytuacja dotycząca funkcjono-
wania zakładu w Janikowie jest po na-
szych rozmowach diagnozowana 
na poziomie przygotowawczym. Za-
deklarowałam daleko idące zaangażo-
wanie Powiatu Inowrocławskiego 
w pomoc w sytuacji społecznej, która 

zawisła nad Janikowem. Dotyczy to 
zwolnień pracowników. Jako samo-
rząd obawiamy się rzeszy bezrobot-
nych, ludzi którzy zostaną pozbawieni 
środków utrzymania, bez szansy roz-
wojowej, bo same szkolenia, aktywi-
zacja zawodowa to nie jest szansa 
na przyszłość dla człowieka mieszka-
jącego w mieście, którego funkcjono-
wanie jest oparte na tym zakładzie. 
Deklaruję pełne wsparcie, zarówno je-
śli chodzi o pomoc prawną, meryto-
ryczną, administracyjną – powiedziała 

Starosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska. 

- Nasza sytuacja nie jest wyjąt-
kowa, mamy konkurencję spoza Unii 
Europejskiej, a sektor chemiczny w Eu-
ropie znajduje się pod coraz większą 
presją wynikającą z unijnych regulacji 
klimatycznych i energetycznych. Tu-
reccy producenci sody, którzy nie są 
objęci tymi samymi regulacjami, zdo-
byli już 30% polskiego rynku, oferując 
tańszy surowiec. Broniliśmy się 
przed tym długo, inwestowaliśmy 

w efektywność, załoga też zrobiła 
wiele, ale nie jesteśmy w stanie odbić 
części rynku. Przygotowujemy się 
na czarny scenariusz, ale decyzje nadal 
nie zapadły. Mamy jeszcze krótkie 
okienko możliwości – mówi Kamil Maj-
czak, prezes zarządu Qemetica S.A. 

Burmistrza Janikowa Bartłomieja 
Jaszcza martwi coś jeszcze. 

- Zakład zapewnia miejsca pracy, 
ale też świadczy usługi w zakresie do-
staw ciepła i odbioru ścieków. Jeśli zi-
ści się czarny scenariusz to nie rozwią-
żemy w krótkim czasie tego pro-
blemu, zwłaszcza ze ściekami. Potrze-
bujemy minimum 36 miesięcy żeby 
sobie poradzić i zbudować oczyszczal-
nię, podobnie z ciepłem dla miasta. 
Mamy swoje pomysły, ale ich realiza-
cja będzie czasochłonna – podkreślił 
Burmistrz Janikowa. 

Związkowcy apelują o zaintere-
sowanie władz centralnych i przyłą-
czają się do wszelkich form protestu. 
Zapowiadają, że pojadą i do War-
szawy i do Brukseli. – Apelujemy 
o sankcje na turecką sodę i zaintere-
sowanie władz centralnych - mówi 

Daniel Sendor przewodniczący NSZZ 
„Solidarność” przy Qemetica Soda 
Polska S.A. 

Uczestnicy spotkania zadeklaro-
wali wolę współpracy i wsparcia każ-
dego konstruktywnego rozwiązania, 
które będzie korzystne dla Gminy Ja-
nikowo i jej mieszkańców. Przygoto-
wywany jest m.in. apel do polskiego 
rządu i Unii Europejskiej o wprowa-
dzenie obostrzeń na turecką sodę. Bę-
dzie on zawierał opis skali problemu, 
kosztów społecznych, sektorów oraz 
firm w powiecie inowrocławskim, 
województwie i kraju, których doty-
czy. Qemetica przygotowuje też har-
monogram następnych działań, 
po czasowym wygaszeniu produkcji. 
Sprawę będzie lobbowała w Brukseli 
m.in. tamtejsza placówka „Lewia-
tana”. Zajmie się nią również woje-
wódzka Rada Dialogu Społecznego. 

W tej sprawie z Wiceministrem 
Przemysłu Wojciechem Wrochną roz-
mawiała kilka dni temu Poseł na Sejm 
RP Magdalena Łośko. W spotkaniu 
uczestniczyli związkowcy z zakładów 
sodowych z Inowrocławia i Janikowa.

W Starostwie Powiatowym w Ino-
wrocławiu odbyło się spotkanie do-
tyczące aktualnej sytuacji zakła-
dów grupy chemicznej Qemetica 
w Janikowie.
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Kilkadziesiąt osób wzięło 
udział w niedzielnym „Space-
rze z Muzeum”. Do udziału 
w wycieczce zaprosił miesz-
kańców i turystów Dyrektor 
Muzeum im. Jana Kasprowi-
cza w Inowrocławiu Marcin 
Woźniak. 

Spacer wyruszył sprzed sie-
dziby przy ul. Solankowej, 
a wiódł do Solanek, by w ra-
mach tegorocznego jubileuszu 
150-lecia inowrocławskiego 
Uzdrowiska przybliżyć histo-
rię tego miejsca w ujęciu ar-
cheologicznym, ale nie tylko. - 
Odkryliśmy historię i uroki, 

a właściwie prahistorię i prau-
roki inowrocławskiego Uzdro-
wiska – mówi dyrektor Marcin 
Woźniak. 

Przewodnik (archeolog 
z wykształcenia) był dosko-
nale przygotowany do histo-
rycznej podroży, zaopatrzony 
w fachową dokumentację i za-
bytki, które wzbudzały za-
chwyt uczestników wyprawy. 

„Spacerki z Muzeum” or-
ganizowane są przez powia-
towe Muzeum w ostatnią nie-
dzielę każdego miesiąca. Już 
dziś zapraszamy na kolejne 
wyprawy. Zapewniamy, że 
warto.

Członkowie Rady Seniorów 
Powiatu Inowrocławskiego 
spotkali się z członkami 
Miejskiej Rady Seniorów 
w Inowrocławiu. 

Celem wydarzenia było zacie-
śnienie współpracy między 
obiema radami oraz wymiana 
doświadczeń i pomysłów 
na poprawę jakości życia osób 
starszych. 

Uczestnicy spotkania mieli 
okazję porozmawiać o proble-
mach, z jakimi borykają się se-

niorzy w regionie oraz o sposo-
bach ich przezwyciężania. 

W trakcie dyskusji poru-
szono także kwestie związane 
ze wspólną organizacją przed-
sięwzięć z zakresu aktywności 
społecznej, kulturalnej i eduka-
cyjnej skierowanej do lokal-
nych seniorów. 

Ważnym elementem spo-
tkania była również integracja 
i budowanie silnej sieci wspar-
cia. Jesteśmy przekonani, że 
dzięki nawiązanej współpracy 
obu rad, możliwe będzie lepsze 

rozpoznanie potrzeb osób star-
szych i skuteczniejsze wdraża-
nie rozwiązań, które pozytyw-
nie wpłyną na codzienne życie 
seniorów w regionie. 

W spotkaniu uczestniczyli 
także opiekunowie obu Rad – 
Przemysław Krokos, Pełno-
mocnik Zarządu Powiatu ds. 
polityki społecznej oraz Karol 
Legumina, główny specjalista 
na stanowisku ds. współpracy 
z organizacjami pozarządo-
wymi w Urzędzie Miasta Ino-
wrocławia.

ARCHEOLOGICZNA 
PODRÓŻ 

Brygady Zarządu Dróg Powia-
towych w Inowrocławiu w tym 
tygodniu miały zaplanowa-
nychszereg prac do wykonania. 

Drogowcy zajmowali się m.in. 
sprzątaniem pasów drogowych 
w Inowrocławiu, naprawą ozna-
kowania pionowego i urządzeń 
BRD, zabezpieczaniem ubytków 
mieszanką mineralno- asfaltową 
tzw. masą na zimno na drogach 
całego Powiatu, czyszczeniem 
urządzeń kanalizacji deszczowej 
na terenie Inowrocławia oraz 
urządzeń odwadniających w cią-
gach dróg na terenie powiatu, 

wycinką drzew w Marulewach, 
na trasie: Kruszwica – Bródzki 
oraz w Gocanówku. Ponadto 
prace polegały na wycinkach za-
krzaczeń w Racicach i na od-
cinku: Kruszwica – Racice, sprzą-
taniu po wycinkach zakrzaczeń 
i drzew na trasach Pakość – Sła-
boszewo, Pakość – Krzekotowo 
oraz w Marulewach. 

Regulowane były pobocza 
Sikorowo – Kruszwica, prowa-
dzone prace kosiarką łańcu-
chową w Będzitowie i wykony-
wana konserwacja oraz na-
prawy sprzętu zimowego utrzy-
mania dróg.

28 LUTEGO 
Godz. 10.00: Hala Widowi-

skowo-Sportowa w Inowrocła-
wiu – Mistrzostwa Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego 

w piłce siatkowej młodziczek.  
Godz. 16.00: Filia nr 12 Biblio-

teki Miejskiej im. Jana Kaspro-
wicza w Inowrocławiu – „Żyj                  
z pasją” spotkanie z Antonim 

Ścigaczem. 
1 MARCA 

Godz. 10.00: Hala Widowi-
skowo-Sportowa w Inowrocła-
wiu – Mistrzostwa Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego 

w piłce siatkowej młodziczek. 
2 MARCA 

Godz. 17.00: Teatr Miejski 
w Inowrocławiu – Koncert Mi-

chała Bajora.  
7 MARCA 

Godz. 18.00: Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Dąbrowie Biskupiej – Kon-
cert z okazji Dnia Kobiet.  

Godz. 18.00: Las wierzbiczański 
- nocny rajd pieszy.  

Godz. 19.00: Ośrodek Kultury 
i Turystyki w Pakości – Koncert 

Macieja Balcara „Za daleko”. 
8 MARCA 

Godz. 15.00: Inowrocławska 
Terma – Dzień Kobiet z OSiR. 

Godz. 17.00: Muzeum im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu – 
Wernisaż wystawy Grand Pa-
lais Art Capital czyli z Paryża 

do Inowrocławia. 
Godz. 17.00: Ośrodek Kultury i Tu-

rystyki w Pakości – widowisko 
muzyczne z okazji Dnia Kobiet. 

9 MARCA 
Godz. 19.00: Teatr Miejski 

w Inowrocławiu – Koncert ze-
społu BIG CYC akustycznie 

(nie) tylko dla Kobiet.   
 

KONKURS DLA GITARZYSTÓW 
Powiat Inowrocławski i Mło-

dzieżowy Dom Kultury im. Ja-
nusza Korczaka w Inowrocła-

wiu zapraszają do udziału 
w I Ogólnopolskim Konkursie 
Instrumentalnym dla Gitarzy-

stów Amatorów Gitary Kla-
sycznej i Akustycznej – Roz-

rywkowo i Klasycznie – „GITA-
RINO 2025”, który odbędzie się 
17 maja o godz. 12.00 w MDK. 

Konkurs skierowany jest 
do uczniów spoza ogólno-

kształcących szkół muzycz-
nych pierwszego i drugiego 

stopnia. Termin mija 30 kwiet-
nia. Aby wziąć udział w kon-

kursie należy pobrać załączniki 
na stronie mdk- inowroclaw.pl/ 
wypełnić je i przesłać na adres 
imprezy@mdk-inowroclaw.pl.

CIEKAWE WYDARZENIA

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

W Szpitalu Wielospecjalistycz-
nym im. dr. Ludwika Błażka 
w Inowrocławiu odbyła się 
uroczystość wręczenia certyfi-
katu „Wymagaj jakości”. W spo-
tkaniu wzięła udział Starosta 
Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska, której towarzy-
szył Członek Zarządu Powiatu 
Andrzej Skrobacki. 

Projekt „Wymagaj jakości” re-
alizowany jest przez Centrum 
Monitorowania Jakości 
w Ochronie Zdrowia i Biuro 
Rzecznika Praw Pacjenta.  

- Wyróżnienie „Wymagaj 
Jakości” jest prestiżowe. Otrzy-
mać je może mniej niż 50 szpi-
tali w całym kraju. Kryteria jego 
przyznawania są rygorystyczne 
- wyróżniamy placówki, wobec 
których nie prowadzimy postę-
powań i w których nie odnoto-
wano przypadków poważnych 
naruszeń praw pacjentów. 
W czasach, gdy często sły-
szymy o trudnościach w syste-
mie ochrony zdrowia, chcemy 
docenić te szpitale, które sta-
wiają na jakość i bezpieczeń-
stwo pacjentów, wyraźnie wy-
różniając się na tle innych – po-

wiedział Jakub Adamski, 
Rzecznik Praw Pacjenta.  

Certyfikat odebrał dr Bar-
tosz Myśliwiec, lekarz naczelny 
inowrocławskiej lecznicy.  

 - Jako placówka powia-
towa, mimo trudności finanso-
wych, udowadniacie, że można 
prowadzić szpital z sercem i od-
daniem. Wyróżnienie tutejszego 
szpitala świadczy o nieustannej 
dbałości o jakość świadczonej 
opieki medycznej. Jest dowo-
dem zaangażowania i oddania 
kadry inowrocławskiego szpi-
tala. Najważniejszy jest dla was 
pacjent - i to właśnie podkreśla 
to wyróżnienie -  powiedziała 
Starosta Wiesława Pawłowska.  

 Celem projektu jest podnie-
sienie standardów opieki me-
dycznej i promocja szpitali wy-
różniających się w zakresie jako-
ści usług. Kryteriami udziału 
w projekcie są m.in. posiadanie 
ważnego certyfikatu akredyta-
cyjnego, zatrudnienie w szpitalu 
Pełnomocnika ds. Praw Pa-
cjenta, wynik z przeglądu akre-
dytacyjnego na poziomie co naj-
mniej 85%  - dodajmy szpital 
w ubiegłym roku w wyniku 
przeglądu akredytacyjnego 
otrzymał 90% możliwej do uzy-
skania liczby punktów w zakre-
sie standardów akredytacyjnych 
określonych obwieszczeniem 
Ministra Zdrowia.  

PRACE DROGOWCÓW
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Na zaproszenie Staro-
sty Inowrocławskiego 
Wiesławy Pawłowskiej 
odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami or-
ganizacji pozarządowych 
– stowarzyszeń, klubów 
sportowych i fundacji.  
Okazją był Światowy 
Dzień Organizacji Poza-
rządowych, który przypa-
dał 27 lutego.

Spotkanie, które odbyło 
się w  auli I  Liceum Ogól-
nokształcącego im. Jana 
Kasprowicza w  Inowrocła-
wiu, pozwoliło podsumo-
wać współpracę w  2024 r. 
organizacji z  Powiatem.  
Wzięli w nim udział m.in. 
Wicestarosta Henryk Pro-
cek, Członkowie Zarządu 
Powiatu: Maciej Basiński, 
Wojciech Gerus i  Andrzej 
Skrobacki, Burmistrz Pa-
kości Michał Siembab, Za-
stępca Burmistrza Janiko-
wa Katarzyna Wikarska, 
Zastępca Wójta Rojewa 
Piotr Czajkowski i  Zastęp-
ca Wójta Gminy Inowro-
cław Bartosz Waszak. 

W Powiecie Inowrocław-
skim działa blisko 470 or-
ganizacji pozarządowych 
– stowarzyszeń, klubów 
sportowych i fundacji. 

- Organizacje poza-
rządowe stanowią klu-
czowy element, który 
działa na rzecz dobra spo-
łecznego bez związków 
z  rządem. Podejmujecie 
Państwo różnorodne ini-
cjatywy w  celu poprawy 
jakości życia mieszkańców. 
Opieracie swoją działal-
ność na  wartościach spo-
łecznych, dążąc do  two-
rzenia pozytywnych zmian 
w  naszych małych ojczy-
znach. Jesteście bardzo 
aktywni w  swoich środo-
wiskach na  terenie miast 
i  gmin Powiatu Inowro-
cławskiego. Realizujecie 
działania o  charakterze 
ponadgminnym dla spo-
łeczności ponad 150-ty-
sięcznego Powiatu – mówi 
Starosta. 

Wicestarosta Henryk Pro-
cek wspólnie z  członkami 
Zarządu oraz samorządow-
cami wręczyli przedsta-
wicielom stowarzyszeń,  
podziękowania i  gratula-
cje.

Zebrali mieli okazję obej-
rzeć film poświęcony orga-
nizacjom i  ich działaniom 
oraz wystawę podsumowu-
jącą ich współpracę z  Po-
wiatem w  ubiegłym roku. 
O  źródłach finansowania 
dla organizacji pozarzą-
dowych mówiła Joanna 
Kuchta, Naczelnik Wydzia-

łu Rozwoju, Planowania 
Inwestycji i  Inicjatyw Eu-
ropejskich Starostwa Po-
wiatowego w  Inowrocła-
wiu. 

Wręczono też  listy gratu-
lacyjne dla nowych organi-
zacji pozarządowych, któ-
re powstały na  obszarze 
Powiatu w  ostatnim roku. 
Było ich 17. 

Uroczystość była też 
okazją do  podsumowania 
3-letniej kadencji Powiato-

wej Rady Działalności Po-
żytku Publicznego. 8-oso-
bowe gremium tworzyli: 
Andrzej Skrobacki – prze-
wodniczący,  Daniel Sendor 
– wiceprzewodniczący oraz 
członkowie: Ilona Dybicz, 
Aleksandra Gerus-Kincel, 
Włodzimierz Figas, Jacek 
Nijak, Radosław Balmow-
ski i Dariusz Sikora. 

- W  imieniu Zarządu 
Powiatu Inowrocławskie-
go dziękuję za  Państwa 

pracę. Dziękuję za  aktyw-
ność, przejawianą inicja-
tywę i  twórczy wkład  we 
wzmacnianiu i  rozwijaniu 
społeczeństwa obywatel-
skiego oraz partycypacji 
społecznej. Powiatowa 
Rada Działalności Pożytku 
Publicznego w  Powiecie 
Inowrocławskim z   dosko-
nałym rezultatem działała 
w  sferze zadań publicz-
nych, podejmując dialog 
obywatelski oraz integrując 

sektor pozarządowy z  sa-
morządem powiatowym. 
Dzięki dobrej współpracy 
udało się dołożyć przysło-
wiową cegiełkę do  roz-
woju Powiatu i  poprawić
jakość życia jego miesz-
kańców na wielu płaszczy-
znach – czytamy w  listach 
gratulacyjnych Starosty 
do członków Rady. 

Oprawę muzyczną spo-
tkania zapewnił zespół mu-
zyczny z „Kasprowicza”.

Mijają blisko dwa miesią-
ce od powołania Rady Se-
niorów Powiatu Inowro-
cławskiego. W tym czasie 
odbyło się kilka spotkań 
radnych, podczas któ-
rych omawiano tematy 
ważne dla osób w wieku 
senioralnym. O tym, jakie 
osoby tworzą Radę, jakie 
są jej plany i uprawnienia 
rozmawiamy z jej Prze-
wodniczącą Panią Alicją 
Sobczak.

Kim są radni wybrani do Rady 
Seniorów Powiatu Inowro-
cławskiego?

Nasza Rada liczy 15 osób. 
Wszyscy członkowie tego 
gremium to osoby wyjątkowe 
i doświadczone, pełne energii, 
pasji i pomysłów do działania. 
Są to osoby czynne zawodowo, 

ale i te, które zakończyły pracę 
zawodową. Wielu z nas reali-
zowało się lub w dalszym ciągu 
realizuje się jako przedsiębiorcy, 
samorządowcy czy społecznicy. 
Jestem przekonana, że to jedna 
z największych zalet Rady – 
bogate doświadczenie, wiedza, 
umiejętności i kompetencje 
oraz chęć do działania. Wierzę, 
że to przełoży się na efektywne 
rezultaty na rzecz mieszkańców 
naszego Powiatu będących 
w wieku senioralnym.

Rada dopiero zaczęła działać. 
Z kim będziecie współpraco-
wać, aby lepiej dbać o intere-
sy osób starszych?

Jesteśmy na początku działal-
ności, bo na początku stycznia 
tego roku odbyła się inaugura-
cyjna sesja naszej Rady. Stosow-
ne przepisy ustawy „powierzają” 
nam rolę organu doradczego, 
konsultacyjnego i inicjatywnego. 
O tym przede wszystkim chce-

my pamiętać i zadania związane 
z tym charakterem chcemy 
realizować. Chcemy ściśle 
współpracować z lokalnymi wła-
dzami i organizacjami. Będziemy 
dążyli do nawiązania współpra-
cy z pozostałymi samorządami 
w Powiecie. Spotkaliśmy się 
już z członkami Miejskiej Rady 
Seniorów w Inowrocławiu, aby 
zacieśnić współpracę między 
naszymi radami oraz wymienić 
się doświadczeniami i pomy-
słami na poprawę jakości życia 
osób starszych w regionie. 

Otwarci jesteśmy na współpracę 
z podmiotami chcącymi działać 
na rzecz seniorów.

Co planujecie Państwo zrobić 
w najbliższym czasie? Czy są 
już jakieś wyznaczone cele?

W tak krótkim czasie od powo-
łania naszego gremium udało 
nam się wyznaczyć pierwsze 
cele i zadania do realizacji. 
Stworzyliśmy kilka różnych ze-
społów tematycznych. Powstał 
Zespół ds. Kultury i Integracji 
Społecznej, Zespół ds. Sportu 
i Rekreacji, Zespół ds. Turystyki, 
Zespół ds. Edukacji, Zdrowia 
i Bezpieczeństwa, Zespół ds. 
Wsparcia Osób Starszych 
i z Niepełnosprawnością, Zespół 
ds. Mediów Społecznościowych. 
Wyznaczyliśmy także spośród 
siebie lokalnych koordynato-
rów w każdej z gmin z naszego 
regionu. Współpracujemy 
z Powiatem, jego jednostkami 
organizacyjnymi i innymi pod-

miotami. Wspólnie planujemy 
wydarzenia, których odbiorcami 
są osoby starsze. Kilka dni temu 
zorganizowaliśmy spotkanie 
z przedstawicielami Policji i ZUS-
-u. Rozmawialiśmy o kwestiach 
bezpieczeństwa osób starszych 
oraz o rencie wdowiej. Pod-
jęliśmy współpracę z Inowro-
cławskim Klubem Kyokushin, 
z którym zaplanowaliśmy cykl 
szkoleń z pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Zrealizujemy 4 
edycje tego szkolenia. Wszystkie 
będą odbywały się w pierwszy 
wtorek miesiąca.

Gdzie można znaleźć informa-
cje o Państwa działalności?

Dla Rady utworzona została 
zakładka na stronie interneto-
wej Powiatu Inowrocławskiego. 
Rada obecna jest także w sieci. 
Tworzony jest fanpage na Fa-
cebooku. Gorąco zachęcamy 
do jego polubienia, aby być 
na bieżąco z informacjami, które 

tam publikujemy. Utworzona 
została także skrzynka poczty 
elektronicznej: rada.seniorow@
inowroclaw.powiat.pl. W tych 
miejscach osoby starsze mogą 
szukać informacji o naszych 
działaniach. Będziemy starali się 
dotrzeć do jak najszerszej grupy 
seniorów.

Jakie są według Pani najważ-
niejsze potrzeby seniorów?

Wiele z nich jest spójnych z tymi, 
które mają seniorzy w kraju. 
Niemniej jednak nie chcemy 
zgadywać – chcemy poznać te 
potrzeby, aby móc efektyw-
niej działać na rzecz lokalnej 
społeczności. Dlatego opraco-
waliśmy wspólnie z Powiatem 
ankietę, którą chcielibyśmy 
zainteresować seniorów, licząc 
na szeroki odzew i szczere 
odpowiedzi. Wyniki, które 
uzyskamy w ramach badania 
pozwolą nam trafniej konstru-
ować nasze cele.

Działają dla dobra mieszkańców Powiatu

Działają dla Seniorów
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

MARIUSZ KOPYDŁOWSKI

Organizatorzy rajdu, 
który odbył się 15 lutego 
2025 roku, wytyczyli 
wędrówkę tym razem 
z Inowrocławia do Ko-
ścielca.

Uczestnicy w  liczbie po-
nad 130, w  tym ucznio-
wie Szkoły Podstawowej 
im. Karola Urbańskiego ze 
Złotnik Kujawskich, ma-
szerowali z  pochodniami 

w  klimacie zimowej nocy 
i  dotarli do  Szkoły Ponad-
podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Kościelcu po godzi-
nie osiemnastej. Wszyscy 
otrzymali gorącą herbatę 
oraz pyszną grochówkę. 
Następnie przedstawiciele 
poszczególnych szkół brali 
udział w  konkursie wiedzy 
o Powstaniu Wielkopolskim 
1918-1919. 

W  wyżej wymienionym 
konkursie wiedzowym 
uczennica Jagoda Mikoła-
jewska uzyskała najwyższy 
wynik i  zdobyła I  miejsce. 

Ponadto zostały zebrane 
i  ocenione prace plastycz-
ne związane również z wy-
darzeniami powstania. 
Po  wnikliwej obserwacji 
przedstawionych prac jury 
przyznało nagrody. Jago-
da Mikołajewska otrzy-
mała I  miejsce, natomiast 
III miejsce zdobyły Oliwia 
Tuszyńska i  Jagoda Pie-
czątkiewicz. Tym samym 
Jagoda Mikołajewska jest 
kolejną uczennicą naszej 

szkoły, która na  tym raj-
dzie zdobywa dwa pierwsze 
miejsca. Poza tymi konkur-
sami odbył się jeszcze kon-
kurs strzelecki, w  którym 
brali udział Nikola Ciupak 
i  Adam Kowalewski. Uzy-
skali wysokie wyniki, ale 
zabrakło kilku punktów 
do pucharu. Opiekun Szkol-
nego Koła Turystycznego 
Mariusz Kopydłowski gratu-
luje spektakularnych wyni-
ków uczestnikom rajdu.

XXV Nocny Marsz Szlakiem  
Powstania Wielkopolskiego
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

W poniedziałek, 24 lute-
go, odbyła się konferen-
cja „Rozwój infrastruk-
tury i gospodarki Gminy 
Inowrocław - wyzwania 
i potrzeby na przyszłość”, 
w której uczestniczyli licz-
ni lokalni przedsiębiorcy.

Na  zaproszenie wójta gmi-
ny Grzegorza Piątka, w spo-
tkaniu wzięli udział także 
przedstawiciele parlamentu, 
samorządów, administracji 
rządowej oraz władz woje-
wódzkich. Tematem prze-
wodnim były plany i  pro-
jekty związane ze zmianami 
w  układzie dróg krajowych 
oraz ich możliwym wpływie 
na  funkcjonowanie miasta, 
gminy i powiatu.

Wójt Grzegorz Piątek 
zwrócił uwagę na  rozbież-
ności między oczekiwania-
mi lokalnych społeczności 
a  planami ministerialnych 
strategów. Podkreślił to, 
omawiając planowaną inwe-
stycję drogową „Via Pome-

rania”, która według aktual-
nych zapisów nie uwzględnia 
Inowrocławia, kończąc się 
w  Bydgoszczy. Ta  decyzja 
budzi niezrozumienie wśród 
przedsiębiorców i  samorzą-
dowców regionu.

Podczas swojej pre-
zentacji wójt obrazowo 
przedstawił negatywne 
konsekwencje braku inwe-
stycji w  drogi S-25 (kier. 
Bydgoszcz) i  S-15 (kier. To-
ruń), wpływające nie tylko 
na  przedsiębiorców, ale 

także na  życie mieszkań-
ców gminy i powiatu.

Niepokój wyraził również 
Stanisław Barański, przed-
siębiorca z  Inowrocławia, 
właściciel firmy Opakmet. 
W  emocjonalnym wystą-
pieniu wskazał, że  ogra-
niczenia komunikacyjne 
regionu mogą spowolnić 
rozwój lokalnej gospodarki, 
a  izolacja miasta i  regionu 
będzie postępować. „Nie 
mamy już czasu!” – apelo-
wał Barański.

Dyrektor GDDKiA Seba-
stian Borowiak wyjaśnił, 
że  przy podejmowaniu 
decyzji brane są pod uwa-
gę nie tylko potrzeby re-
gionalne, ale także strate-
giczne czynniki oraz opinie 
organizacji społecznych, 
ekologów i innych instytu-
cji. Wydłuża to procesy de-
cyzyjne, ale jest niezbędne 
dla właściwego planowa-
nia.

Pomimo tych komplika-
cji, wójt Piątek dostrzega 

potencjał porozumienia, 
którego podstawą powinno 
być wspólne działanie lokal-
nych samorządów. Podobną 
opinię wyrazili: członek za-
rządu powiatu inowrocław-
skiego Andrzej Skrobacki 
i  zastępca burmistrza Pa-
kości Radosław Siekierka. 
Słowa wsparcia przekazał 
także Janusz Niewiadomski 
z Nadwiślańskiego Związku 
Pracodawców Lewiatan.

W  podobnym tonie wy-
powiedziała się posłanka 

Magdalena Łośko, któ-
ra przekazała informację
o  zespole parlamentarnym
skupiającym parlamenta-
rzystów z  Kujawsko-Po-
morskiego, którzy ponad
politycznymi podziałami
zaangażowali się w  zabie-
ganie o inwestycje drogowe 
w regionie.

Na  zakończenie kon-
ferencji wójt przedstawił
możliwości inwestycyjne
gminy, wskazując tereny
oferowane inwestorom pod
różnego rodzaju działalność
– od  budownictwa miesz-
kaniowego, przez handel
i  usługi, aż po  produkcję
i przemysł.

Uczestnicy upoważnili 
wójta Piątka do  napisania
petycji do ministra, w któ-
rej przedstawi stanowisko 
lokalnych przedsiębior-
ców oraz ich oczekiwania
związane z  inwestycjami 
drogowymi. Wójt zadekla-
rował, że  petycja powsta-
nie w ciągu dwóch tygodni 
i  zostanie przekazana wła-
ściwym organom.

Konferencja o przyszłości infrastruktury i gospodarki 
Gminy Inowrocław
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Prezydent Miasta Ino-
wrocławia Arkadiusz 
Fajok ogłosił wyniki 
otwartych konkursów 
ofert na realizację zadań 
publicznych w zakresie 
kultury, sztuki, ochrony  
dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego w 2025 r.  
Na realizację zadań zwią-
zanych z kulturą oraz jej 

promocją przeznaczono 
120 tys. zł dla 26 wnio-
skodawców.

- Inowrocław to  miasto, 
które aktywnie wspiera 
rozwój kultury i  sztuki. 
Cieszę się, że  możemy 
wspólnie realizować pro-
jekty, które wzbogacają na-
sze życie kulturalne i  pro-
mują nasz region. Dziękuję 

wszystkim wnioskodaw-
com za ich pasję i zaanga-
żowanie w  tworzenie wy-
jątkowych wydarzeń, które 
łączą lokalną społeczność 
– mówi Arkadiusz Fajok, 
Prezydent Miasta Inowro-
cławia.

Przekazane wsparcie 
przyczyni się do realizacji 
różnorodnych wydarzeń 
kulturalnych w Inowro-
cławiu, które z pewnością 

wzbogacą życie lokalnej 
społeczności. Wśród plano-
wanych atrakcji znajdą się 
zarówno wydarzenia dedy-
kowane seniorom, osobom 
z  niepełnosprawnościami, 
jak i  specjalne inicjatywy 
dla dzieci. 

Poniżej prezentujemy ze-
stawienie poszczególnych 
organizacji, realizowanych 
przez nie projektów oraz 
wysokość wsparcia:

W Inowrocławiu zreali-
zowano kolejny krok 
w stronę ekologicznego 
transportu publicznego. 
Prezydent Arkadiusz 
Fajok podpisał umowę 
z dyrektorem sprzedaży 
Solaris Bus Coach,  
Andrzejem Sienkiewi-
czem, na zakup pięciu  
nowoczesnych auto-
busów elektrycznych. 
To ważny moment, który 
zmienia przyszłość miej-
skiego transportu w Ino-
wrocławiu.

- Dzięki kolejnym inwesty-
cjom Inowrocław staje się 
miastem przyjaznym śro-
dowisku, w  którym trans-

port publiczny jest bardziej
ekologiczny, cichy i  kom-
fortowy. Zależy nam na po-
prawie jakości powietrza
i jakości życia mieszkańców.
Nowe autobusy elektryczne
to  nie tylko oszczędności, 
ale i  zrównoważony rozwój
miasta – powiedział Prezy-
dent Arkadiusz Fajok.

Zgodnie z umową, w Ino-
wrocławiu powstanie stacja
ładowania oraz cała nie-
zbędna infrastruktura. Do-
datkowo, pracownicy Miej-
skiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego przejdą 
specjalistyczne szkolenia,
by zapewnić prawidłową 
obsługę i  eksploatację no-
wych pojazdów. Autobusy 
będą również dostosowane 
do  systemu informacji pa-
sażerskiej obowiązującego
w mieście.

Inowrocław wspiera kulturę 
– wyniki konkursów na 2025 rok

Oddaj elektroodpady, pomóż czworonogom!
Do 9 marca będzie 
okazja, aby oddać zu-
żyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny. Konte-
nery będą zlokalizowane 
na terenie Hali Widowi-
skowo-Sportowej, przy 
al. Niepodległości 4. Każ-
dy kilogram oddanych 
elektrycznych śmieci 
to pomoc finansowa dla 
Schroniska, które pod 
swoją opieką ma ponad 
160 zwierząt.

Dzięki dodatkowym 
środkom finansowym bę-
dzie można m.in. kupić 
karmę weterynaryjną dla 

psów i  kotów. Ze względu 
na  liczbę zwierząt, potrze-
by cały czas są ogromne.

Zachęcamy do  wzięcia 
udziału w  zbiórce, gdyż 
każde, nawet najmniejsze 
wsparcie będzie dla Schro-
niska pomocne. Zwłaszcza, 
że bezdomnych psów i ko-
tów stale przybywa.

Zbiórka będzie obej-
mować zarówno wielko-
gabarytowy sprzęt, czyli 
piekarniki, lodówki, kom-
putery lub telewizory, jak 
i  mniejsze urządzenia 
codziennego użytku. Od-
dane elektroodpady trafią 
do  profesjonalnych zakła-
dów przetwarzania.

- Zalegające w  naszych 
domach elektryczne 

śmieci zawierają wiele 
substancji zagrażających 
środowisku oraz zdro-
wiu. Każdy moment jest 
dobry na  domowe po-
rządki, połączone z  tro-
ską o  ekosystem oraz 
naszych bliskich. Wierzę, 
że  mieszkańcy Inowro-
cławia zaangażują się 
w  akcję, ponieważ każdy 
oddany kilogram to także 
wsparcie dla bezdomnych 
pupili – podkreśla Kata-
rzyna Sieradzka z  Funda-
cji Odzyskaj Środowisko.

Organizatorami zbiórki 
elektrycznych śmieci są 
Fundacja Odzyskaj Środo-
wisko, MB Recycling oraz 
Urząd Miasta Inowrocła-
wia.

Nowe  
autobusy elektryczne 

w Inowrocławiu
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Lp. Tytuł oferty / Oferent Kwota 
dofinansowania

1 Rozśpiewany Uniwersytet III Wieku 
Spółdzielnia Socjalna „Twoje Smaki” 2 000,00 zł

2 Razem w Kulturze! - III edycja 
FUNDACJA EKSPERT-KUJAWY 4 000,00 zł

3 Piknik rodzinny Dron Show 2025 
Andrzej Lata 5 000,00 zł

4 Szczęśliwy dom gdzie pająki są! 
Fundacja „Medius” 2 000,00 zł

5 Koncert VARSOVIA PIANO TRIO. „(Neo) i Klasycyzm” 
Fundacja Lux Musicae 1 500,00 zł

6
Koncert symfoniczny „Uczniowie Miastu”  

w ramach Dni Inowrocławia 2025 
Inowrocławskie Towarzystwo Muzyczne „Pro Arte”

10 000,00 zł

7 Inowrocławskie wieczory filmowe 
Fundacja Rozwoju Kinematografii 5 000,00 zł

8 Protokół Kulturalny XIX 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 12 000,00 zł

9 Pieśni Europy 
Stowarzyszenie Operetka Wrocławska 3 000,00 zł

10

Wyjazd Towarzystwa Śpiewu „Halka” Inowrocław 
na warsztaty chóralne do Chorwacji. 

Polski Związek Chórów i Orkiestr, 00-373 Warszawa, ul. Nowy 
Świat 30/12, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe,

9 000,00 zł

11 Scena Barokowa w Inowrocławiu - IV edycja festiwalu 
Stowarzyszenie Akademia Muzyki Dawnej 3 500,00 zł

12
Warsztaty perkusyjne z Maciejem Ślimakiem Starostą 

w Inowrocławiu 2025 
Stowarzyszenie Anatomia Rocka

3 500,00 zł

13 Historia, kultura i zwyczaje Inowrocławia i regionu 
Towarzystwo Miast Partnerskich - Inowrocław w Inowrocławiu 3 000,00 zł

14
Przedstawienie „O ograniczonym zaufaniu  

do nieznajomych poznanych na ulicy i w Internecie” 
Fundacja „Bezpieczny Przedszkolak - Bezpieczny Uczeń”

2 000,00 zł

15 Konkurs wokalny. Muzyka łączy pokolenia XII edycja. 
Fundacja Bądźmy Razem - Łączmy Pokolenia 2 500,00 zł

16 Spotkanie Integracyjne Seniorów. 
Fundacja Bądźmy Razem - Łączmy Pokolenia 3 500,00 zł

17

„Rozmowy KULTURAlne” - cykl podcastów z ludźmi 
inowrocławskiej kultury - cz. 2. 

FUNDACJA KRZEWIENIA KULTURY I TURYSTYKI  
„NAD RZEKĄ”

3 500,00 zł

18 Z kulturą dokoła świata 
Stowarzyszenie Dom Artysty 3 500,00 zł

19

Prezentacja dorobku artystycznego  Chóru Kameralnego 
PRO ARTE oraz twórców regionu podczas 43. 

Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego w Prevezie. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Chóru Kameralnego PRO ARTE

3 500,00 zł

20 XX Zlot Motocyklowy „NA SOLI” 
Rider’s Club Inowrocław 12 000,00 zł

21 Ziemia Kujawska, t. 33 
Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Inowrocławiu 6 000,00 zł

22
IX DZIEŃ POLSKIEGO PAŃSTWA PODZIEMNEGO 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej,  
Okręg Kujawsko-Pomorski

4 000,00 zł

23

Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej w Inowrocławiu  
- XIV edycja 

Wojewódzki Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Bydgoszczy

2 500,00 zł

24
AKADEMIA ROZMAITOŚCI - KULTURA 2.5 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej,  
Okręg Kujawsko-Pomorski

4 500,00 zł

25

DWA KONCERTY NOWO POWSTAŁEGO ZESPOŁU 
WOKALNEGO „FEEL MUSIC” W TEATRZE MIEJSKIM 

W INOWROCŁAWIU 
STOWARZYSZENIE ALTER INO W INOWROCŁAWIU

2 500,00 zł

26
Organizacja Międzynarodowych Zawodów Tańca 

Dancehall MASH UP DI PLACE 2024 
Stowarzyszenie Promocji Tańca RAZ DWA TRZY

2 500,00 zł
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GMINA GNIEWKOWO www.gniewkowo.com.pl

Od 20 do 26 lutego 2025 
roku w sali koncertowej 
Miejsko-Gminnego  
Ośrodka Kultury Sportu  
i Rekreacji w Gniewkowie 
można było odwiedzać 
wystawę wyjątkowych 
obrazów, które znalazły 
się w Gniewkowie dzięki 
staraniom pana Karola Na-
wrockiego – konserwatora 
i restauratora dzieł sztuki.

„Między realizmem a  abs-
trakcją” to  tytuł, który do-
skonale oddawał ducha tej 
wystawy. Z  jednej strony 

znalazły się na  niej obrazy 
pełne detali, przedstawia-
jące codzienne życie, por-
trety i  pejzaże, a  z  drugiej 
– kompozycje pełne formy 
i  koloru, które przekracza-
ją granice realizmu, poszu-
kując nowej rzeczywistości 
w abstrakcyjnych wyrazach.

Wernisaż odbył się 20 lu-
tego z gościnnym udziałem  
pana Krzysztofa Zanussie-
go. Rozmowę z  reżyserem 
o  sztuce prowadził pan 
Krystian Nehrebecki.

Organizatorzy zadbali 
o  odpowiednią atmosferę 
podczas tego wydarzenia – 
gościom towarzyszyła mu-
zyka na żywo, odpowiednia 

oprawa świetlna i  poczę-
stunek.

Zaprezentowane zosta-
ły dzieła m.in. takich mi-
strzów, jak: Pablo Picasso, 
Salvador Dali, Jerzy Kossak, 
Auguste Renoir, Marek Żu-
ławski, Jerzy Nowosielski, 
Wojciech Weiss czy Tadeusz 
Kantor. Jedną z  większych 
atrakcji był, najmniejszy 
spośród zebranych, op-ar-
towy obraz autorstwa Woj-
ciecha Fangora – wysoko 
cenionego przez kolekcjo-
nerów polskiego artysty.

Organizatorem wydarze-
nia był MGOKSiR w Gniew-
kowie na  czele z  dyrek-
torem panem Mariuszem 

Majewskim, patronat hono-
rowy nad wystawą objęła 
Burmistrz Gniewkowa pani 
Ilona Wodniak-Kuraszkie-
wicz, natomiast wszystko 
mogło się odbyć dzięki me-
cenatowi wernisażu – firmie 
Ryzalit Konserwacja i  Re-
stauracja Dzieł Sztuki Karol 
Nawrocki.

Przez kilka dni po werni-
sażu wystawa cieszyła się 
dużym zainteresowaniem 
ze strony odwiedzających. 
Dla mieszkańców Gniewko-
wa i okolic była to niewąt-
pliwie niecodzienna okazja 
na  obcowanie z  dziełami 
najwybitniejszych artystów  
XIX, XX i XXI wieku.

Wielka sztuka w małym mieście
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

14 lutego 2025 r. w Hali 
Sportowej w Rojewie 
odbył się wyjątkowy kon-
cert walentynkowy, który 
połączył piękno muzyki 
z poezją.

Licznie zgromadzona pu-
bliczność, przy blasku świec, 
mogła delektować się ma-
gicznym występem zespołu 
„Wszystkiego Najlepszego”, 
który stworzył niepowtarzal-
ną atmosferę tego wieczoru.

To  niezwykłe wydarze-
nie zorganizowane zostało 
przez Sołtys Wsi Rojewo – 
Panią Teresę Krajnik oraz 
Radę Sołecką.

Walentynkowy wieczór w Rojewie
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www.janikowo.com.pl GMINA JANIKOWO

14 lutego w Międzynaro-
dowym Centrum Promo-
cji Dialogu, Współpracy 
Kulturalnej i Edukacji 
im. Króla Abdullaha Bin 
Abdulaziz Al-Sauda 
w Janikowie odbyła się 
konferencja poświęcona 
spotkaniu ekspertów 
z różnych dziedzin zajmu-
jących się problematyką 
bezpieczeństwa senio-
rów. 

Uczestnikami konferencji 
byli Seniorzy z  Dziennego 
Domu Senior w  Janikowie, 
Senior Plus w Pakości, Śro-
dowiskowego Domu Samo-
pomocy w  Janikowie, Klu-
bu Seniora „Złoty Wiek”.

W  dzisiejszych czasach, 
kiedy szczególnie jesteśmy 
narażeni na  niebezpieczeń-
stwa z różnych stron, uświa-
damianie oraz próba prze-
ciwdziałaniu oszustwom jest 
bardzo potrzebna.

Konferencja „Bezpieczny 
Senior” pokazała, jak waż-

na jest edukacja w zakresie 
bezpieczeństwa żywnościo-
wego, zdrowotnego, ochro-
ny danych osobowych i cy-
berbezpieczeństwa.

Warto podkreślić zaan-
gażowanie Gminy Janiko-
wo, która aktywnie wspiera 
działania na  rzecz bezpie-
czeństwa. Obecność Pani 
Katarzyny Wikarskiej, Wi-
ceburmistrz Gminy i Miasta 
Janikowo, na  konferencji 
to dowód, że samorząd do-
strzega potrzeby seniorów 
i  jest gotów współpraco-

wać, by skutecznie je reali-
zować.

Konferencję pod patrona-
tem Komendanta Powiato-
wego Policji w  Inowrocła-
wiu przeprowadził zespół 
Horyzont Bezpieczeństwa 
oraz Policja Polska.

Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w Janikowie 
serdecznie zaprasza 
na kameralny koncert 
Studentów Wydziału 
Edukacji Muzycznej UKW 
w Bydgoszczy, który 
odbędzie się 9 marca o 
godz. 18.00 w sali kino-
wej MGOK.

Podczas koncertu bę-
dzie można usłyszeć ta-
kie popularne utwory, jak 
„Bo  we mnie jest seks” 
Kaliny Jędrusik, „Im więcej 
ciebie, tym mniej” Natalii 
Kukulskiej, „Małe tęskno-
ty” Krystyny Prońko czy 
„Gdybyś” Grażyny Łoba-
szewskiej.

Koncert wyreżyserowany 
przez dr hab. Katarzynę Ma-
tuszak, prof. uczelni, przy 
asyście mgr Małgorzaty Żu-
rańskiej-Wilkowskiej. Wy-
stąpią: Damian Manikowski, 
Marcel Matyjanowski, Ju-
lian Prus, Michał Święcicki. 
Wokalistom towarzyszyć 

będzie zespół muzyczny
w  składzie: Daniel Pradella 
- instrumenty klawiszowe, 
aranżacje; Bartłomiej We-
zner - fortepian, aranżacje;
Maciej Olesiński - gitara;
Marcin Grabowski - kontra-
bas, gitara basowa; Patryk
Dolepski - perkusja; Domi-
nika Balewska, Olga Gwiz-
dała, Marta Orlich - chórki.
Michał Zdeb - słowo wiążą-
ce.

Bilety w cenie 20 zł do na-
bycia w kasie MGOK.

Koza zapustna to stary, 
fascynujący zwyczaj, 
który od wieków prakty-
kowany jest na Kujawach, 
Pałukach i w Wielkopolsce 
podczas ostatnich dni kar-
nawału, czyli zapustów. 

W  Janikowie pierwszy raz 
koza wyruszyła w 1958 roku 
i  po  dziś dzień co  roku 
przemierza ulice miasta, 

kultywując wspaniałą tra-
dycję. Z tej okazji w przed-
dzień tego zwyczaju, tj. 3 
marca o  godzinie 16:00 
w  Kinie Manhattan w  Ja-
nikowie odbędzie się wyjąt-
kowy seans archiwalnego 
nagrania z Korowodu Kozy.

Bilety w cenie 5 zł do na-
bycia w kasie MGOK.

Będzie to  niezwykła oka-
zja, by cofnąć się w  czasie 
do  2008 roku i  przeżyć po-
nownie jedną z  najbardziej 

charakterystycznych tradycji 
naszego regionu, a  tym sa-
mym nastroić się pozytywnie 
na  kolejny dzień z  Orsza-
kiem. Tegoroczna Janikow-
ska Koza pojawi się na  uli-
cach Gminy już 4 marca!

Okazja ta  jest wspania-
łym momentem do  zapo-
czątkowania cyklu „Kro-
niki filmowej Janikowa”. 
Materiały wideo pochodzą 
od  Pana Grzegorza Czer-
wińskiego.

Konferencja „Bezpieczny Senior” „Czuły 
Barbarzyńca”
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Kronika Filmowa Janikowa

www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

Kruszwica nie zwalnia 
tempa! Trwa postępowa-
nie przetargowe na roz-
budowę ulicy Działkowej. 
Co to oznacza dla miesz-
kańców? Nowa, lepsza 
nawierzchnia na długości 
1200 metrów, szersza 
droga o szerokości 5 me-
trów i ponad 20 nowych 
miejsc parkingowych. 
A co najważniejsze 
– projekt dostał dofinan-
sowanie w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

Kolejna dobra wiadomość – 
Na  terenie gminy trwa wy-
miana starych, sodowych 
latarni na  nowoczesne 
LED-y. W  ramach progra-
mu „Rozświetlamy Polskę/ 
zamontowanych zostanie 
1120 nowych opraw oświe-
tleniowych. „Ta  inwestycja 
nie tylko zwiększy bezpie-

czeństwo mieszkańców, ale 
także usprawni zarządzanie 
energią. Dzięki temu zuży-
cie prądu będzie mniejsze, 
co przełoży się na oszczęd-
ności dla gminy, a  jedno-
cześnie poprawi komfort 
i bezpieczeństwo nocą. Do-
datkowo, w  październiku 
2024 roku podjąłem decy-

zję o  przywróceniu oświe-
tlenia nocnego na  terenie 
całej gminy” – zaznacza 
Burmistrz Mikołaj Bogdano-
wicz.

24 lutego Burmistrz 
podpisał umowę na  przy-
gotowanie dokumenta-
cji przebudowy ulicy J.I. 
Kraszewskiego. Chodzi 

o  215-metrowy odcinek 
wraz ze skrzyżowaniem 
z  ulicami Goplańską i  Po-
wstańców Wielkopolskich. 
W  planach są nowe chod-
niki, miejsca parkingo-
we i  ścieżka rowerowa 
– wszystko po  to, by było 
wygodniej i bezpieczniej.

Równie ważna jest in-
westycja w  kanalizację. 25 
lutego podpisano umowę 
na  opracowanie dokumen-
tacji dla budowy sieci ka-
nalizacji sanitarnej przy ul. 
Radziejowskiej w  Krusz-
wicy oraz ul. Włocławskiej 
w  Grodztwie. Projekt obej-
muje 1,5 km nowych rur 
oraz przepompownię ście-
ków, co  znacząco poprawi 
komfort życia mieszkańców 
tych rejonów.

Jak widać, Kruszwica nie 
stoi w  miejscu – moderni-
zujemy drogi, inwestujemy 
w  nowoczesne oświetlenie 
i  dbamy o  infrastrukturę. 
Przed nami jeszcze wiele 
pozytywnych zmian!

W Przedszkolu Samorzą-
dowym im. Ewy Lewań-
skiej w Kruszwicy odbyły 
się pierwsze lekcje bi-
blioteczne z Gryzomirem 
w roli głównej. 

Pracownicy kruszwickiej bi-
blioteki przybyli do najmłod-
szych, by wprowadzić ich 
w  fascynujący świat lokal-
nych legend i  historii Krusz-
wicy.

Dzieci miały okazję za-
poznać się z  animacjami 
opowiadającymi o  naszym 
mieście, a  Gryzomir popro-
wadził je przez opowieści, 
które łączą tradycję z  no-
woczesną formą przekazu. 

Zajęcia były pełne śmiechu,
zaangażowania i  wspólnego
odkrywania tajemnic Krusz-
wicy. Na  zakończenie każde 
dziecko otrzymało książeczkę 
„Bajka o  Kruszwicy” – mały 
upominek, który ma na  celu 
nie tylko utrwalenie zdobytej 
wiedzy, ale także rozwijanie 
miłości do literatury.

To  dopiero początek – 
podobne lekcje odbędą się 
wkrótce w  innych placów-
kach edukacyjnych na  tere-
nie naszej gminy. Przedszko-
la oraz klasy I-III będą miały 
szansę wziąć udział w tej wy-
jątkowej inicjatywie, dzięki
której najmłodsze pokolenie
Kruszwicy pozna lokalne le-
gendy w wyjątkowy sposób.

Kruszwica: 
Co nowego w inwestycjach?

FOT. NADESŁANE

Gryzomir wkracza 
do przedszkoli
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od 28 lutego do 6 marca

 poniedziałek, 3 marca

05.10  Akacjowa 38 (557) - serial
05.55  Serwis info Poranek - info
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Studio Raban (371) 
08.00  Droga (1) - serial
09.00  Ranczo (53) - serial
09.55  Komisarz Alex (86) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (212) - serial
11.35  Królowie (32) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (631) - info
12.55  Raj na Ziemi. Dziewicza 

planeta (5) - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (120) 
14.55  Jaka to melodia? (5580) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (946) 
16.05  Dziedzictwo (502) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5583) 
17.55  Klan (4477) - serial
18.25  Reporterzy (222) - info
18.45  Akacjowa 38 (569) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (255) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Teatr Telewizji - Polska 2025, 

reż. Kinga Dębska, wyk. Marcin 
Hycnar, Radosław Łuka

22.00  Postscriptum (16) - kultura, 
Polska 2024

22.30  Demoniczny uśmiech Jacka 
Nicholsona - dokument

23.35  Balans bieli (86) - info
00.20  Sonata - film fabularny, Polska 

2022, reż. Bartosz Blaschke
02.30  Marysia i Napoleon - film 

fabularny, Polska 1966, 
reż. Leonard Buczkowski, 
wyk. Beata Tyszkiewicz, 
Gustaw Holoubek, Juliusz 
Łuszczewski

05.00  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (809) - serial
05.30  M jak miłość (1771) - serial
06.25  Dobre historie (132) - info
06.55  Barwy szczęścia (3139) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (7118) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (7118) 
11.15  Okrasa łamie przepisy (365) 
11.50  Sprawdzamy (35) - info
12.30  Koło fortuny (1767) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (142) - serial
14.05  Va banque (822) - rozrywka
14.35  Na sygnale (681) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(92) - serial, Hiszpania 2023
16.00  Koło fortuny (1816) - rozrywka
16.35  Familiada (2772) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (143) - serial
18.15  Va banque (861) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (20) 
19.25  Barwy szczęścia (3139) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3140) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1586) - dokument
20.55  M jak miłość (1853) - serial
21.55  Na sygnale (682) - serial
22.30  Glina (13) - serial, Polska 2008
23.20  Daleko od Reykjavíku 

- film fabularny, Islandia/
Dania/Niemcy/Francja 2019, 
reż. Grímur Hákonarson, 
wyk. Arndís Hrönn Egilsdóttir, 
Þorsteinn Bachmann, 
Sigurður Sigurjónsson

01.05  O mnie się nie martw (164) 
- serial, Polska 2020, reż. 
Michał Rogalski, wyk. Stefan 
Pawłowski, Karolina Bacia, 
Aleksandra Domańska

02.05  Jestem najlepsza. Ja, Tonya 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Katar 2017, reż. Craig 
Gillespie, wyk. Margot Robbie, 
Sebastian Stan, Allison Janney

04.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (478) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (479) 
09.30  Sekrety rodziny (358) - serial
10.30  Trudne sprawy (1236) - serial
11.30  Gliniarze (370) - serial
12.30  Gliniarze (371) - serial
13.30  Gliniarze (372) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1398) - serial, 

Polska 2025, reż. Marek Żmuda
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5602) - info
16.30  Na ratunek 112 (993) - serial
17.00  Gliniarze (1025) - serial, Polska
18.00  Pierwsza miłość (3965) 

- serial, Polska 2025
18.50  Wydarzenia
19.15  Gość „Wydarzeń” (303) 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2025
19.30  Pogoda
19.40  Uroczysko (104) - serial, Polska 

2024, reż. Kamila Fidler, wyk. 
Antoni Królikowski, Katarzyna 
Ucherska, Julita Koper

20.15  Czarna Pantera - film fabu-
larny, USA 2018, reż. Ryan 
Coogler, wyk. Chadwick 
Boseman, Michael B. Jordan, 
Lupita Nyong’o

23.10  Ambulans - film fabularny, 
USA/Japonia 2022, 
reż. Michael Bay, wyk. Jake 
Gyllenhaal, Yahya Abdul-
-Mateen II, Eiza González

02.10  Bitwa o Ziemię - film 
fabularny, USA 2000, 
reż. Roger Christian, 
wyk. John Travolta, Barry 
Pepper, Forest Whitaker

04.45  Disco gramy! (6473) 
- muzyka, Polska 2025

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7593) - info
05.55  Ukryta prawda (1209) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5329) - info
11.20  Kuchenne rewolucje 
12.20  Kuchenne rewolucje 
13.25  Ukryta prawda (1502) - serial
14.25  Ukryta prawda (1503) - serial
15.30  Ukryta prawda (1504) - serial
16.35  Detektywi (162) - serial
17.40  Szpital św. Anny (4) - serial
18.40  Sport - wiadomości sportowe
18.50  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (24) 
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7689) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3970) - serial
20.50  MasterChef Nastolatki 
22.10  Sherlock Holmes - film 

fabularny, USA/Niemcy/
Wielka Brytania/Australia 
2009, reż. Guy Ritchie, 
wyk. Robert Downey Jr., 
Jude Law, Rachel McAdams

00.50  CSI: Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial, USA/
Kanada 2009, reż. Jeffrey 
G. Hunt, wyk. Laurence 
Fishburne, David Berman, 
Marg Helgenberger

01.55  Co za tydzień (1182) - info
02.20  Szpital (453) - serial, Polska
03.10  Uwaga! (7689) - info
03.25  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2014, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

03.55  Recepta na stary dom 
- dokument, USA 2017, 
wyk. Tony Biamonte, 
Ed Jakubowicz, Jeff Devlin

04.25  Nauka jazdy - rozrywka
04.50  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 niedziela, 2 marca

04.40  Będziemy mieszkać razem (1)
- serial, Polska 2023

05.25  Sprawa dla reportera (983) 
06.20  Słownik polsko@polski (640) 
06.55  Słowo na niedzielę (1100) 
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach

08.00  Tydzień (1018) - info
08.30  ZdroWY Plan (2) - info
08.45  Stawka większa niż życie (17) 
09.50  Stawka większa niż życie (18) 

- serial, Polska 1969
10.55  Komisarz Alex (85) - serial
11.55  Między ziemią a niebem (1019) 
12.00  Anioł Pański (1021) - info
12.15  Między ziemią a niebem 

(1019) - info
12.45  Pielgrzymi Nadziei (9) 
13.05  Raj na Ziemi. Dziewicza 

planeta (5) - dokument
14.10  Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz 

- film fabularny, Polska 1978
16.05  Dziedzictwo (501) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Daję słowo. Maciej Orłoś (11) 
18.40  Jaka to melodia? (5582) 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (254) - dyskusja
20.05  Sport - wiadomości sportowe
20.10  Pogoda
20.20  Zatoka szpiegów (10) - serial
21.20  Sanatorium miłości (64) 
22.15  „Sanatorium miłości” 

- kulisy programu (1) 
22.25  Polowanie na ćmy - film 

fabularny, Polska 2022, 
reż. Michał Rogalski

00.30  Wyrwa - film fabularny, Polska 
2023, reż. Bartosz Konopka

02.15  Rocky - film fabularny, USA 
1976, reż. John G. Avildsen

04.15  Jaka to melodia? (5582) 
05.00  Przerwa w nadawaniu

04.55  Barwy szczęścia (3137) - serial
05.25  Barwy szczęścia (3138) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3139) - serial
06.35  M jak miłość (1852) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (7117) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (7117) 
11.15  Jak to się mówi, czyli Kasia 

u Bralczyka (26) 
11.50  The Voice Kids (3) - rozrywka
12.50  The Voice Kids (4) - rozrywka
14.00  Familiada (3025) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1767) - rozrywka
15.10  Szansa na sukces. Opole 2025 

(1) - rozrywka
16.10  Cudowne lata (13) - rozrywka
17.15  Tak to leciało! (55) - rozrywka
18.15  Romuald Lipko - Niezapo-

mniane melodie - muzyka
19.10  Przed ekranem - info
19.20  Rodzinka.pl (142) - serial
20.00  W imię prawdy - film fabularny, 

USA 2016, reż. Courtney Hunt, 
wyk. Keanu Reeves, Renée 
Zellweger, Gugu Mbatha-Raw

21.45  O!Lśnienia 2025 - Nagrody 
Kulturalne Onetu i m.st. 
Warszawy - info

22.30  Jestem najlepsza. Ja, Tonya 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Katar 2017, reż. Craig 
Gillespie, wyk. Margot Robbie, 
Sebastian Stan, Allison Janney

00.40  Kres niewinności (1) - serial, 
Polska 2022, reż. Krzysztof 
Lang, wyk. Anna Radwan, 
Vanessa Aleksander, 
Ireneusz Czop

01.40  Za jakie grzechy - film 
fabularny, USA/Kanada 2009, 
reż. Jonas Elmer, wyk. Renée 
Zellweger, Harry Connick Jr., 
Siobhan Fallon Hogan

03.30  Rodzinka.pl (154) - serial
04.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Halo tu Polsat (1265) - info
11.00  Shrek - film fabularny, USA 

2001, reż. Andrew Adamson, 
Vicky Jenson

13.00  Noc w muzeum: Tajemnica 
grobowca - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2014, 
reż. Shawn Levy, wyk. Ben 
Stiller, Robin Williams, 
Owen Wilson

15.15  Jak poślubić milionera? 
- film fabularny, Polska 
2019, reż. Filip Zylber, wyk. 
Małgorzata Socha, Michał 
Malinowski, Małgorzata 
Foremniak

17.30  Awantura o kasę (228) 
18.50  Wydarzenia
19.15  Sport - wiadomości sportowe
19.20  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (560) 

- publicystyka
19.55  Dancing with the Stars. Taniec 

z gwiazdami (154) - rozrywka
22.40  Teściowie (41) - serial, 

Polska 2024, reż. Grzegorz 
Kuczeriszka, wyk. Cezary 
Pazura, Joanna Kurowska, 
Jolanta Fraszyńska

23.15  Wyjdź za mnie - film fabularny, 
USA 2022, reż. Kat Coiro, 
wyk. Jennifer Lopez, Owen 
Wilson, John Bradley

01.55  Zakochani - film fabularny, 
Polska 2000, reż. Piotr 
Wereśniak, wyk. Magdalena 
Cielecka, Bartosz Opania, 
Beata Tyszkiewicz

04.10  Świat według Kiepskich (375) 
- serial, Polska 2011, reż. Patryk 
Yoka, wyk. Andrzej Grabowski, 
Marzena Kipiel-Sztuka, Bartosz 
Żukowski

04.40  Disco gramy! (6472) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.15  Uwaga! (7592) - info
05.30  Nastolatki rządzą... kasą (8) 
06.20  Kuchenne rewolucje 
07.15  Magda gotuje Internet (8) 

- talk show
07.45  Dzień Dobry TVN (5328) - info
11.20  Niezwykłe Stany Prokopa 
12.20  Co za tydzień (1182) - info
12.50  Mam talent - rozrywka
14.35  Historia Kopciuszka - film 

fabularny, USA/Kanada 2004
16.40  Studio Mistrzostw Świata 
17.00  Skoki narciarskie: Mistrzostwa 

Świata mężczyzn w Trondheim 
- Norwegia 2025

17.55  Studio Mistrzostw Świata 
18.05  Skoki narciarskie: Mistrzostwa 

Świata mężczyzn w Trondheim 
- Norwegia 2025

18.55  Studio Mistrzostw Świata 
19.20  Fakty
19.45  The Traitors. Zdrajcy - rozrywka
21.25  The Traitors. Arena (2) 
22.05  8 rzeczy, których nie wiecie 

o facetach - film fabularny, 
Polska 2022, reż. Sylwester 
Jakimow, wyk. Karolina 
Bruchnicka, Leszek Lichota, 
Maciej Zakościelny

00.10  Superwizjer (1307) - info
00.45  Godzilla minus 1 - film 

fabularny, Japonia 2023, 
reż. Takashi Yamazaki, wyk. 
Ryûnosuke Kamiki, Minami 
Hamabe, Yuki Yamada

03.10  Szpital (452) - serial, Polska 
2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.05  Uwaga! (7593) - info
04.25  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2014, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

04.55  Recepta na stary dom 
- dokument, USA 2017, 
wyk. Ed Jakubowicz, 
Steve Turbyfill
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04.50  Madison - siła przyjaźni - film 
fabularny, Niemcy/Austria

06.20  Balans bieli (74) - info
07.00  Transmisja mszy świętej
07.40  Rok w ogrodzie (1102) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (375) 
08.20  Pełnosprawni (589) - magazyn
08.50  Czarne chmury (9) - serial
09.55  U Pana Boga w ogródku (11) 

- serial, Polska 2008
10.55  Ojciec Mateusz (211) - serial
11.50  Pojedynek w Abilene 

- film fabularny, USA 1967
13.30  Żona dla Polaka (10) 
14.25  Żona dla Polaka (11) 
15.20  Przed ekranem - skrót 

z konferencji Wiosna 2025 
16.05  Dziedzictwo (500) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Pan Mama (1) - serial
18.00  Pan Mama (2) - serial
18.40  Jaka to melodia? (5581) 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (253) - dyskusja
20.05  Sport - wiadomości sportowe
20.10  Pogoda
20.20  Krew z krwi - serial
21.25  Wyrwa - film fabularny, Polska 

2023, reż. Bartosz Konopka, 
wyk. Tomasz Kot, Grzegorz 
Damięcki, Karolina Gruszka

23.10  Zatoka szpiegów (9) - serial, 
Polska 2023

00.10  Rocky - film fabularny, USA 
1976, reż. John G. Avildsen, 
wyk. Sylvester Stallone, 
Talia Shire, Burt Young

02.20  U progu wojny - film fabularny, 
Estonia/Finlandia/Łotwa/
Litwa 2020, reż. Margus Paju

04.05  Tacy byliśmy (18) 
- dokument, Polska 2023, 
reż. Michał Bandurski

04.30  Przerwa w nadawaniu

05.30  Barwy szczęścia (3135) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3136) - serial
06.35  M jak miłość (1851) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (7116) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (7116) 
11.15  Przed ekranem - skrót 

z konferencji Wiosna 2025 
11.50  Dobry tytuł (18) - kultura
12.25  Czterdziestolatek (16) - serial
13.25  Poczet świrów polskich 

- rozmowa
14.00  Familiada (3024) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1766) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2025 

(5) - rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (946) - serial
17.20  Postaw na milion (352) 
18.15  Va banque (822) - rozrywka
18.45  no... wiadomo (26) - info
19.15  Słowo na niedzielę (1100) 
19.25  Rodzinka.pl (141) - serial
20.00  The Voice Kids (3) - rozrywka
21.05  The Voice Kids (4) - rozrywka
22.20  Za jakie grzechy - film 

fabularny, USA/Kanada 2009, 
reż. Jonas Elmer, wyk. Renée 
Zellweger, Harry Connick Jr., 
Siobhan Fallon Hogan

00.10  Kruk. Czorny Woron nie śpi 
(5) - serial, Polska 2021, 
reż. Maciej Pieprzyca, wyk. 
Michał Żurawski, Katarzyna 
Wajda, Magdalena Koleśnik

01.15  Scenariusz na miłość 
- film fabularny, USA 2014, 
reż. Marc Lawrence, 
wyk. Hugh Grant, Marisa 
Tomei, Bella Heathcote

03.15  Rejs - film fabularny, Polska 
1970, reż. Marek Piwowski, 
wyk. Stanisław Tym, 
Zdzisław Maklakiewicz, 
Jan Himilsbach

04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
- info

08.00  Halo tu Polsat (1249) - info
12.00  Ewa gotuje (532) - info
12.30  Gliniarze (1008) - serial, Polska
13.30  Gliniarze (1009) - serial, Polska
14.30  Gliniarze (1010) - serial, Polska
15.30  Gliniarze (1011) - serial, Polska 

2024, reż. Jacek Majewski, 
Piotr Kuciński, Tomasz 
Olejarczyk, Tomasz Suski, 
wyk. Arkadiusz Krygier, 
Tomasz Skrzypniak, 
Ewelina Ruckgaber

16.30  Nasz nowy dom (326) 
- rozrywka

17.30  Awantura o kasę (227) 
- rozrywka

18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2025
19.30  Pogoda
20.00  Kabaret Neo-Nówka 

- Tradycje Polskie! - rozrywka
23.05  Psy 3. W imię zasad 

- film fabularny, Polska 
2020, reż. Władysław 
Pasikowski, wyk. Bogusław 
Linda, Marcin Dorociński, 
Cezary Pazura

01.55  Koszmar następnego lata 
- film fabularny, USA/Meksyk 
1998, reż. Danny Cannon, 
wyk. Jennifer Love Hewitt, 
Freddie Prinze jr., Brandy 
Norwood

04.00  Świat według Kiepskich (374) 
- serial, Polska 2011, reż. Patryk 
Yoka, wyk. Andrzej Grabowski, 
Marzena Kipiel-Sztuka, Bartosz 
Żukowski

04.40  Disco gramy! (6471) 
- muzyka, Polska 2025

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.30  Uwaga! (7688) - info
05.50  Ukryta prawda (990) - serial
06.45  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5327) - info
11.20  Na Wspólnej (3966) - serial
11.45  Na Wspólnej (3967) - serial
12.10  Na Wspólnej (3968) - serial
12.40  Na Wspólnej (3969) - serial
13.15  MasterChef Nastolatki 
14.40  Magda gotuje Internet (1) 

- talk show
15.15  Nie kłam, kochanie - film 

fabularny, Polska 2008, 
reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Marta Żmuda-Trzebiatowska, 
Grażyna Szapołowska

17.35  Kuchenne rewolucje 
18.40  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.30  Mam talent - rozrywka
21.20  Bohemian Rhapsody - film 

fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2018, reż. Bryan 
Singer, wyk. Rami Malek, 
Lucy Boynton, Gwilym Lee

00.10  Annabelle - film fabularny, 
USA 2014, reż. John R. Leonetti, 
wyk. Annabelle Wallis, Ward 
Horton, Tony Amendola

02.15  CSI: Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial, USA 2009, 
reż. Paris Barclay, wyk. 
Laurence Fishburne, Marg 
Helgenberger, George Eads

03.00  Szpital (451) - serial, Polska 
2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.50  Uwaga! (7592) - info
04.10  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2014, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

04.40  Recepta na stary dom 
- dokument, USA 2018

 piątek, 28 lutego

05.05  Akacjowa 38 (556) - serial
05.55  Serwis info Poranek - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Bursztynowe Skrzaty (1) 

- dokument
08.00  Noce i dnie (12) - serial
09.00  Ranczo (52) - serial
09.55  Komisarz Alex (84) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (210) - serial
11.35  Okrasa łamie przepisy (237) 
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (668) - info
12.55  Magiczne chwile - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (119) 
14.55  Jaka to melodia? (5579) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (867) 
16.05  Dziedzictwo (499) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5580) 
17.55  Klan (4476) - serial
18.25  Reporterzy (221) - info
18.45  Akacjowa 38 (568) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (252) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Królowie (33) - serial
21.05  Klangor (8) - serial, Polska 

2021, reż. Łukasz Kośmicki, 
wyk. Arkadiusz Jakubik, 
Maja Ostaszewska, 
Aleksandra Popławska

23.15  Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz 
- film fabularny, Polska 1978, 
reż. Stanisław Bareja

01.10  Złe psy - film fabularny, 
USA/Hiszpania 2018

02.55  Bellissima - film fabularny, 
Polska 2000

04.15  Tacy byliśmy (19) - dokument, 
Polska 2023

04.40  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1770) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(393) - dyskusja
06.55  Barwy szczęścia (3138) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (7115) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (7115) 
11.15  Operacja Zdrowie! (38) - info
11.50  Tańcząca ze światem 

- dokument
12.30  Koło fortuny (1764) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (141) - serial
14.05  Va banque (820) - rozrywka
14.35  Na sygnale (681) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(91) - serial, Hiszpania 2023
16.00  Koło fortuny (1765) - rozrywka
16.35  Familiada (2771) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (142) - serial
18.15  Va banque (821) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (19) 

- rozrywka
19.25  Barwy szczęścia (3138) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3139) - serial
20.45  Wiosna w TVP - Otwórz się 

na więcej - info
21.55  Scenariusz na miłość 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Marc Lawrence, 
wyk. Hugh Grant, Marisa 
Tomei, Bella Heathcote

23.50  Blue Moon (9) - serial, Kanada
00.45  Blue Moon (10) - serial, Kanada

2016, reż. Yves Christian 
Fournier, wyk. Karine Vanasse, 
Patrice Godin, Éric Bruneau

01.45  Całe szczęście - film fabularny, 
USA 2006, reż. Donald Petrie, 
wyk. Lindsay Lohan, 
Chris Pine, Kasie Head

03.35  Twardziele - film fabularny, 
USA 2012, reż. Fisher Stevens, 
wyk. Al Pacino, Christopher 
Walken, Alan Arkin

05.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Halo tu Polsat (1233) - info
11.25  Gliniarze (367) - serial
12.25  Gliniarze (368) - serial
13.25  Gliniarze (369) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1260) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5601) - info
16.30  Na ratunek 112 (992) - serial
17.00  Gliniarze (1024) - serial, Polska
18.00  Pierwsza miłość (3964) 

- serial, Polska 2025, reż. 
Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Natalia Siwicka, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.15  Lepsza Polska (38) 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2025
19.30  Pogoda
19.40  Uroczysko (103) - serial, Polska 

2024, reż. Kamila Fidler, wyk. 
Antoni Królikowski, Katarzyna 
Ucherska, Julita Koper

20.10  Farma (150) - rozrywka
21.15  Gierek - film fabularny, 

Polska 2021, reż. Michał 
Węgrzyn, Heatcliff Janusz 
Iwanowski, wyk. Michał 
Koterski, Sebastian Stankie-
wicz, Antoni Pawlicki

00.30  Mumia - film fabularny, 
USA/Chiny/Japonia 2017, 
reż. Alex Kurtzman, 
wyk. Tom Cruise, Russell 
Crowe, Annabelle Wallis

03.05  Nasz nowy dom (279) 
04.05  Zjedz Kambodżę (9) 

- dokument, Polska 2012, 
reż. Dorota Danielak

04.40  Disco gramy! (6470) 
- muzyka, Polska 2025

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7687) - info
05.50  Ukryta prawda (989) - serial
06.45  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5326) - info
11.20  Kuchenne rewolucje 
12.20  Kuchenne rewolucje 
13.25  Ukryta prawda (1499) - serial
14.25  Ukryta prawda (1500) - serial
15.30  Ukryta prawda (1501) - serial
16.35  Detektywi (161) - serial
17.40  Ukryta prawda (1673) - serial
18.40  Sport - wiadomości sportowe
18.50  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (23) 
- magazyn, Polska 2025

18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7688) - info
20.00  Godzilla minus 1 - film 

fabularny, Japonia 2023, 
reż. Takashi Yamazaki, wyk. 
Ryûnosuke Kamiki, Minami 
Hamabe, Yuki Yamada

22.35  300 - film fabularny, USA/
Kanada/Bułgaria/Australia 
2006, reż. Zack Snyder, 
wyk. Gerard Butler, Lena 
Headey, Rodrigo Santoro

01.00  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2025

02.10  CSI: Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial, USA 2009, 
reż. Naren Shankar, wyk. 
Laurence Fishburne, Marg 
Helgenberger, George Eads

03.05  Szpital (450) - serial, Polska 
2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.55  Uwaga! (7688) - info
04.10  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2014, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

04.35  Recepta na stary dom 
- dokument, USA 2018

04.55  Nauka jazdy - rozrywka
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05.10  Akacjowa 38 (560) - serial
05.55  Serwis info Poranek (3542) 
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Dobre historie (174) - info
08.00  Droga (4) - serial
09.00  Ranczo (56) - serial
09.50  Komisarz Alex (89) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (215) - serial
11.35  Królowie (35) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (632) - info
12.55  Szympansy w Ugandzie 

- dokument, Francja 2019
14.00  Wichrowe wzgórze (123) 
14.55  Jaka to melodia? (5585) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (949) 
16.05  Dziedzictwo (505) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5586) 
17.55  Klan (4480) - serial
18.25  Reporterzy (225) - info
18.45  Akacjowa 38 (572) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (258) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Królowie (36) - serial
21.05  Ojciec Mateusz (414) - serial
22.05  Sprawa dla reportera (984) 

- dokument, Polska 2025
23.05  Bóg i wojownicy lunaparków 

- dokument, Polska 2022
00.20  Ludzie i bogowie (1) - serial, 

Polska 2020, reż. Bodo Kox, 
wyk. Dawid Dziarkowski, Jacek 
Knap, Adam Wietrzyński

01.15  Sonata - film fabularny, 
Polska 2022, reż. Bartosz 
Blaschke, wyk. Michał Sikorski, 
Małgorzata Foremniak, 
Łukasz Simlat

03.20  Raport specjalny (5) - info
04.10  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (812) - serial
05.30  M jak miłość (1774) - serial
06.20  Operacja Zdrowie! (38) - info
06.55  Barwy szczęścia (3142) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (7121) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (7121) 
11.15  Wspólny dom (20) - info
11.50  Jedzenie ma znaczenie, nauka 

na talerzu (9) - program 
edukacyjny, Polska 2024

12.30  Koło fortuny (1818) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (145) - serial
14.05  Va banque (863) - rozrywka
14.35  Na sygnale (684) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(95) - serial, Hiszpania 2023
16.00  Koło fortuny (1819) - rozrywka
16.35  Familiada (2775) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (146) - serial
18.15  Va banque (864) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (2) 
19.25  Barwy szczęścia (3142) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3143) - serial
20.45  Tak to leciało! (57) - rozrywka
21.50  Kruk. Czorny Woron nie śpi 

(6) - serial, Polska 2021, 
reż. Maciej Pieprzyca, 
wyk. Michał Żurawski, 
Katarzyna Wajda, 
Magdalena Koleśnik

22.50  Informacje kulturalne (4105) 
23.10  Hala odlotów (29) - talk show
00.00  Skarbiec - film fabularny, 

USA 2016, reż. Alex Brewer, 
Benjamin Brewer, wyk. Nicolas 
Cage, Elijah Wood, Jerry Lewis

01.45  Zegarki diabła (7) - serial
02.45  Zegarki diabła (8) - serial, 

Włochy 2020, reż. Alessandro 
Angelini, wyk. Giuseppe 
Fiorello, Claudia Pandolfi, 
Álvaro Cervantes

03.55  Magazyn Ekspresu Reporterów 
04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (485) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (486) 
09.30  Sekrety rodziny (361) - serial
10.30  Trudne sprawy (1239) - serial
11.30  Gliniarze (379) - serial
12.30  Gliniarze (380) - serial
13.30  Gliniarze (381) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1401) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5605) - info
17.00  Gliniarze (1028) - serial, Polska
18.00  Pierwsza miłość (3968) - serial
18.50  Wydarzenia
19.15  Gość „Wydarzeń” (306) 
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.40  Uroczysko (107) - serial, Polska 

2025, reż. Kamila Fidler, Rafał 
Kwietniewski, Ewa Podgórska

20.10  Nasz nowy dom (337) 
21.15  Przyjaciółki (291) - serial, 

Polska 2025, reż. Jacek 
Sołtysiak, Sylwia Rosak

22.25  Komisarz mama (29) - serial, 
Polska 2022, reż. Makary 
Janowski, wyk. Paulina 
Chruściel, Paweł Ławrynowicz, 
Mikołaj Krawczyk

23.35  Azyl - film fabularny, 
USA 2002, reż. David Fincher, 
wyk. Jodie Foster, Kristen 
Stewart, Forest Whitaker

01.55  28 dni - film fabularny, 
USA 2000, reż. Betty Thomas, 
wyk. Sandra Bullock, Viggo 
Mortensen, Steve Buscemi

04.10  Zjedz Kambodżę (2) 
- dokument, Polska 2012, 
reż. Dorota Danielak

04.45  Disco gramy! (6476) 
- muzyka, Polska 2025

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7691) - info
05.55  Ukryta prawda (1212) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5332) - info
11.20  Kuchenne rewolucje 
12.25  Kuchenne rewolucje 
13.35  Ukryta prawda (1511) - serial
14.40  Ukryta prawda (1512) - serial
15.50  Studio Mistrzostw Świata 
16.20  Skoki narciarskie: Mistrzostwa 

Świata mężczyzn w Trondheim 
- Norwegia 2025

17.15  Studio Mistrzostw Świata 
17.25  Skoki narciarskie: Mistrzostwa 

Świata mężczyzn w Trondheim 
- Norwegia 2025

18.15  Studio Mistrzostw Świata 
18.40  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7692) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3973) - serial
20.50  Kuchenne rewolucje 
21.55  Podejrzani zakochani - film 

fabularny, Polska 2013, reż. 
Sławomir Kryński, wyk. 
Bartłomiej Kasprzykowski, 
Sonia Bohosiewicz, Weronika 
Książkiewicz

23.55  8 rzeczy, których nie wiecie 
o facetach - film fabularny, 
Polska 2022, reż. Sylwester 
Jakimow, wyk. Karolina 
Bruchnicka, Leszek Lichota, 
Maciej Zakościelny

02.00  Szpital (458) - serial, Polska
02.50  Szpital (459) - serial, Polska
03.40  Uwaga! (7692) - info
03.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2013
04.20  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2017
04.45  Kto was tak urządził? 
05.10  Nauka jazdy - rozrywka

 środa, 5 marca

05.05  Akacjowa 38 (559) - serial
05.55  Serwis info Poranek (3541) 
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Rodzina (nie od) święta (2) 
08.00  Droga (3) - serial
09.00  Ranczo (55) - serial
09.55  Komisarz Alex (88) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (214) - serial
11.35  Królowie (34) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (375) 
12.55  Lodowe królestwo pantery 

śnieżnej - dokument, Francja
14.00  Wichrowe wzgórze (122) 
14.55  Jaka to melodia? (5584) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (948) 
16.05  Dziedzictwo (504) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5585) 
17.55  Klan (4479) - serial
18.25  Reporterzy (224) - info
18.45  Akacjowa 38 (571) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (257) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.25  Królowie (35) - serial, Polska
20.55  Piłka nożna: Liga Mistrzów 

UEFA - Francja 2025
23.05  Replikant - film fabularny, 

USA 2001, reż. Ringo Lam, 
wyk. Jean-Claude Van 
Damme, Michael Rooker, 
Catherine Dent

00.55  Za horyzontem - film 
fabularny, USA 1992, 
reż. Ron Howard

03.20  Opowieść o Zbawicielu (1) 
- film fabularny, Kanada/
Wielka Brytania 2003, 
reż. Philip Saville

04.55  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (811) - serial
05.30  M jak miłość (1773) - serial
06.25  Pożyteczni.pl (342) - info
06.55  Barwy szczęścia (3141) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (7120) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (7120) 
11.15  Rodzina (nie od) święta (1) 
11.50  Jak to się mówi, czyli Kasia 

u Bralczyka (26) 
12.30  Koło fortuny (1817) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (144) - serial
14.05  Va banque (862) - rozrywka
14.35  Na sygnale (683) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(94) - serial, Hiszpania 2023
16.00  Koło fortuny (1818) - rozrywka
16.35  Familiada (2774) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (145) - serial
18.15  Va banque (863) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (1) 
19.25  Barwy szczęścia (3141) - serial
20.00  Barwy szczęścia (3142) - serial
20.35  Przepis dnia (30) - info
20.50  Na dobre i na złe (947) - serial
21.55  Na sygnale (684) - serial
22.25  Na sygnale (685) - serial
23.00  Ślub na medal - film fabularny, 

Kanada 2023, reż. Panta 
Mosleh, wyk. Ashleigh Burns, 
Peter Louis Chouinard, David 
Fung

00.40  Zabójczy rejs (5) - serial
01.35  Zabójczy rejs (6) - serial, 

Wielka Brytania 2023, 
reż. Steve Hughes, Gordon 
Anderson, wyk. Geoff Breton, 
Manuel Cauchi, Edward 
Degaetano

02.30  Lynch kontra Oz - dokument, 
USA 2022, reż. Alexandre 
O. Philippe, wyk. Rodney 
Ascher, Justin Benson, 
Karyn Kusama

04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (483) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (484) 
09.30  Sekrety rodziny (360) - serial
10.30  Trudne sprawy (1238) - serial
11.30  Gliniarze (376) - serial
12.30  Gliniarze (377) - serial
13.30  Gliniarze (378) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1400) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5604) - info
17.00  Gliniarze (1027) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3967) - serial
18.50  Wydarzenia
19.15  Gość „Wydarzeń” (305) 
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2025
19.35  Pogoda
19.40  Uroczysko (106) - serial, Polska 

2025, reż. Kamila Fidler, Rafał 
Kwietniewski, Ewa Podgórska, 
wyk. Antoni Królikowski, 
Honorata Witańska, Katarzyna 
Ucherska

20.10  Kabaret K2 Jedziemy po 
bandzie (1) - rozrywka

21.50  Kiler - film fabularny, Polska 
1997, reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Cezary Pazura, Janusz 
Rewiński, Jerzy Stuhr

00.10  Króliczek - film fabularny, 
USA 2008, reż. Fred Wolf, 
wyk. Anna Faris, Colin 
Hanks, Emma Stone

02.30  Hot Shots! - film fabularny, 
USA 1991, reż. Jim Abrahams, 
wyk. Charlie Sheen, Valeria 
Golino, Lloyd Bridges

04.05  Zjedz Kambodżę (1) 
- dokument, Polska 2012, 
reż. Dorota Danielak

04.45  Disco gramy! (6475) 
- muzyka, Polska 2025

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7690) - info
05.55  Ukryta prawda (1211) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5331) - info
11.20  Kuchenne rewolucje 
12.20  Kuchenne rewolucje 
13.25  Ukryta prawda (1508) - serial
14.25  Ukryta prawda (1509) - serial
15.30  Ukryta prawda (1510) - serial
16.35  Detektywi (164) - serial
17.40  Szpital św. Anny (6) - serial, 

Polska 2025, wyk. Jolanta 
Fraszyńska, Joanna Liszowska, 
Julia Kamińska

18.40  Sport - wiadomości sportowe
18.50  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (25) 
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! (7691) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3972) - serial
20.50  You can dance - Po prostu 

tańcz! - rozrywka
21.55  Nie martw się, kochanie 

- film fabularny, USA 2022, 
reż. Olivia Wilde, wyk. Florence 
Pugh, Harry Styles, Chris Pine

00.25  CSI: Kryminalne zagadki 
Las Vegas - serial, USA/
Kanada 2009, reż. Brad 
Tanenbaum, wyk. Laurence 
Fishburne, Marg Helgenberger, 
George Eads

01.30  Kuchenne rewolucje 
02.25  Szpital (456) - serial, Polska 

2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.15  Szpital (457) - serial, Polska
04.05  Uwaga! (7691) - info
04.25  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2013
04.50  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2017
05.15  Nauka jazdy - rozrywka

 wtorek, 4 marca

05.10  Akacjowa 38 (558) - serial
05.55  Serwis info Poranek (3540) 
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska (654) - info
08.00  Droga (2) - serial
09.00  Ranczo (54) - serial
09.55  Komisarz Alex (87) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (213) - serial
11.35  Królowie (33) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (675) - info
12.55  Opowieści z dzikiego Madrytu 

- dokument, Hiszpania 2023
14.00  Wichrowe wzgórze (121) 
14.55  Jaka to melodia? (5583) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (947) 
16.05  Dziedzictwo (503) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5584) 
17.55  Klan (4478) - serial
18.25  Reporterzy (223) - info
18.45  Akacjowa 38 (570) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (256) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Królowie (34) - serial, Polska
21.05  Raport specjalny (5) - info
22.05  Za horyzontem - film 

fabularny, USA 1992, reż. Ron 
Howard, wyk. Tom Cruise, 
Nicole Kidman, Thomas Gibson

00.30  Syria - kraina ruin i zgliszczy 
- dokument, Francja 2023

01.35  Polowanie na ćmy - film 
fabularny, Polska 2022, 
reż. Michał Rogalski, wyk. 
Sonia Mietielica, Przemysław 
Stippa, Marcin Sztabiński

03.40  Ostatni dzień lata - film 
fabularny, Polska 1958

04.45  Notacje (1183) - dokument
04.55  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (810) - serial
05.35  M jak miłość (1772) - serial
06.25  Duchowym szlakiem (16) 

- dokument, Polska 2025
06.55  Barwy szczęścia (3140) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (7119) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (7119) 
11.15  W poszukiwaniu dobrego 

filmu (14) - kultura
11.55  ZdroWY Plan (2) - info
12.30  Koło fortuny (1816) - rozrywka
13.15  Miłość i nadzieja (143) - serial
14.05  Va banque (861) - rozrywka
14.35  Na sygnale (682) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(93) - serial, Hiszpania 2023
16.00  Koło fortuny (1817) - rozrywka
16.35  Familiada (2773) - rozrywka
17.20  Miłość i nadzieja (144) - serial
18.15  Va banque (862) - rozrywka
18.50  Jeden z dziesięciu (21) 
19.25  Barwy szczęścia (3140) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3141) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1587) - dokument
20.55  M jak miłość (1854) - serial
21.55  Na sygnale (683) - serial
22.30  Magazyn Ekspresu Reporterów
23.30  Święty - film fabularny, Polska/

Węgry 2023, reż. Sebastian 
Buttny, wyk. Dobromir 
Dymecki, Lena Góra, Laura 
Ozanna Ozi Jarczewska

01.25  W imię prawdy - film fabu-
larny, USA 2016, reż. Courtney 
Hunt, wyk. Keanu Reeves, 
Renée Zellweger, Gugu 
Mbatha-Raw

03.10  Apple - zdrada za bilion 
dolarów - dokument, Wielka 
Brytania 2022, reż. Billy Arthur, 
wyk. Hartley Charlton, Enrique 
Dans, Matt Gardner

04.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (480) 
09.00  Malanowski i Partnerzy (481) 
09.30  Sekrety rodziny (359) - serial
10.30  Trudne sprawy (1237) - serial
11.30  Gliniarze (373) - serial
12.30  Gliniarze (374) - serial
13.30  Gliniarze (375) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1399) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja (5603) - info
17.00  Gliniarze (1026) - serial, Polska
18.00  Pierwsza miłość (3966) 

- serial, Polska 2025, reż. 
Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Natalia Siwicka, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.15  Gość „Wydarzeń” (304)
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.40  Uroczysko (105) - serial, Polska 

2025, reż. Kamila Fidler, Rafał 
Kwietniewski, Ewa Podgórska, 
wyk. Antoni Królikowski, 
Honorata Witańska, Katarzyna 
Ucherska

20.10  Ninja vs ninja (64) - rozrywka
22.15  Tożsamość Bourne’a - film 

fabularny, USA/Niemcy/
Czechy 2002, reż. Doug Liman, 
wyk. Matt Damon, Franka 
Potente, Chris Cooper

01.00  Czarna Pantera - film fabu-
larny, USA 2018, reż. Ryan 
Coogler, wyk. Chadwick 
Boseman, Michael B. Jordan, 
Lupita Nyong’o

04.10  Zjedz Kambodżę (12) 
- dokument, Polska 2012, 
reż. Dorota Danielak

04.40  Disco gramy! (6474) 
- muzyka, Polska 2025

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7689) - info
05.55  Ukryta prawda (1210) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5330) - info
11.20  Kuchenne rewolucje 
12.20  Kuchenne rewolucje 
13.25  Ukryta prawda (1505) - serial
14.25  Ukryta prawda (1506) - serial
15.30  Ukryta prawda (1507) - serial
16.35  Detektywi (163) - serial
17.40  Szpital św. Anny (5) - serial, 

Polska 2025, wyk. Jolanta 
Fraszyńska, Joanna Liszowska, 
Julia Kamińska

18.40  Sport - wiadomości sportowe, 
Polska 2025

18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Przepiękne - relacja z premiery 

- dokument, Polska 2025
19.45  Uwaga! (7690) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3971) - serial
20.50  Kuba Wojewódzki - talk show
22.00  Skazani na Shawshank 

- film fabularny, USA 
1994, reż. Frank Darabont, 
wyk. Tim Robbins, Morgan 
Freeman, Bob Gunton

00.55  Superwizjer (1312) - info
01.30  Nastolatki rządzą... kasą (8) 

- rozrywka
02.25  Szpital (454) - serial, Polska 

2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.15  Szpital (455) - serial, Polska 
2015, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.00  Nauka jazdy - rozrywka
04.30  Uwaga! (7690) - info
04.45  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2014, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

05.10  Recepta na stary dom 
- dokument, USA 2017

POLECAMYPOLECAMY

FILM BIOGRAFICZNY 12

Bohemian 
Rhapsody
BOHEMIAN RHAPSODY, USA/WIELKA BRYTANIA 2018

Tytuł filmu pochodzi od singla 
„Bohemian Rhapsody”,  
który odniósł ogromny sukces 
komercyjny i zapewnił muzykom 
Queen status gwiazd. W lipcu  
1985 roku zespół wystąpił  
na słynnym koncercie Live Aid.

FILM SENSACYJNY 12

Godzilla  
Minus One
GOJIRA -1.0, JAPONIA 2023

W powojennej Japonii były  
pilot myśliwca, zmagający się  
z traumą, dołącza do walki  
ze zmutowanym potworem,  
który atakuje wybrzeże kraju.

FILM BIOGRAFICZNY 16

Jestem najlepsza. 
Ja, Tonya
I, TONYA, USA/AUSTRALIA/KANADA/ 

WIELKA BRYTANIA 2017

Historia Tonyi Harding pokazuje, 
że łyżwiarstwo figurowe nie jest 
sportem dla grzecznych dziewczynek. 
Amerykańska solistka w 1994 roku 
została posądzona o udział  
w napaści na Nancy Kerrigan.

NIEDZIELA  02.03.2025

22:30 
SOBOTA  01.03.2025

21:20
PIĄTEK  28.02.2025

20:00

CZAS TRWANIA: 125 MINUT

REŻYSERIA: TAKASHI YAMAZAKI
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GMINA DĄBROWA BISKUPIA www.dabrowabiskupia.pl

Tegoroczne ferie zorga-
nizowane były wspólnie 
przez Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Rekreacji 
oraz Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Dąbrowie 
Biskupiej.

Każdego dnia dzieci mogły 
uczestniczyć w  zabawach, 
w  których znalazły dla sie-
bie coś interesującego, kre-
atywnego, wymagającego 
zaangażowania. W  ramach 

zajęć odbyły się warsztaty 
rzeźbiarskie, zajęcia z  se-
niorami z  okazji Dnia Bab-
ci i  Dnia Dziadka, zajęcia 
taneczne, wspólne oglą-
danie bajek animowanych 
o  zwierzętach, warsztaty 
rękodzielnicze, zajęcia kre-
atywne, czyli wodno-pod-
wodny świat z papieru oraz 
warsztaty z  Pina Rosa Pau-
lina Pawłowska, podczas 
których wykonywały łapa-
cze snów. Dzieci spędziły 
również dzień na sportowo, 
podczas którego pogoda 

była rewelacyjna. Wielkim 
zainteresowaniem cieszyła 
wszystkich gra MOLKKY, 
którą nie dało się znudzić, 
w zamian za to dostarczy-
ła dobrych emocji.

Czas jednak szybko mi-
nął i  nadszedł koniec ferii, 
a  na  zakończenie dzieci 
otrzymały upominki. Wszy-
scy razem miło spędzili 
czas, widać było zaintereso-
wanie, chęci, kreatywność 
oraz radość dzieci biorących 
udział w zajęciach.

 FOT. NADESŁANE

Ferie Zimowe 2025
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W Komedzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Inowrocławiu nastąpiło 
wręczenie nagród w ramach 
Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego na szczeblu po-
wiatowym. 

Celem przedsięwzięcia było za-
interesowanie dzieci, młodzieży 
i osób dorosłych ochroną prze-
ciwpożarową, działalnością stra -
ży pożarnej w tym działań ra-
towniczo-gaśniczych oraz edu-
kacją w zakresie ochrony prze-
ciwpożarowej. Konkurs cieszył 
się dużym zainteresowaniem - 
łącznie wpłynęły 72 prace. 

Organizatorami konkursu 
są Zarząd Główny Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej przy  
współpracy z innymi instytu-
cjami i organizacjami. Do dal-
szego etapu (wojewódzkiego) 
zakwalifikowano 14 prac.  

W uroczystości rozstrzy-
gnięcia konkursu wzięli udział 
Komendant Powiatowy PSP 
w Inowrocławiu st. bryg. To-
masz Kruczyński wraz ze 
swoim Zastępcą bryg. Irene-
uszem Taraszką (przewodni-
czący komisji konkursowej), 
Prezes Zarządu Oddziału Po-

wiatowego OSP RP w Inowro-
cławiu dh Jarosław Kaczmarek, 
Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego OSP RP w Ino-
wrocławiu dh Sławomir Kościń-
ski, Sekretarz Zarządu Powiato-
wego OSP RP w Inowrocławiu 
dh Andrzej Walczak. Starostę 
Inowrocławskiego Wiesławę 
Pawłowską reprezentowali 
na uroczystym podsumowaniu 
konkursu Członkowie Zarządu 

Powiatu Wojciech Gerus oraz 
Maciej Basiński. 

Wyniki 
Przedszkola: 1. Bartosz Katulski 
(Akademia Przedszkolna w Jak-
sicach), 2. Marcelina Antczak 
(Akademia Przedszkolna w Gó-
rze), 3. Pola Katulska (Akade-
mia Przedszkolna w Jaksicach). 
Szkoła podstawowa klasy I-IV: 
1. Kacper Górzyński (SP w Kije-

wie), 2. Blanka Szmyt (SP im. 
Powstańców Wielkopolskich 
w Pakości), 3. Magdalena Jen-
drzejczak (SP im. Ewerysta Est-
kowskiego w Pakości). 

Szkoły podstawowe klasy 
V-VIII: 1. Antonina Suprun (SP 
w Jaksicach), 2. Lena Stęp-
niewska (SP w Szadłowicach),  
3. Krystian Goliwąs (SP im Po-
wstańców Wielkopolskich 
w Pakości). 

Szkoły ponadpodstawo -
we: 1. Marika Muzyka (Bran-
żowa Szkoła I Stopnia w Gniew-
kowie), Mikołaj Wysocki (Bran-
żowa Szkoła I Stopnia w Gniew-
kowie), 3. Nazaryi Dubrowa 
(Branżowa Szkoła I Stopnia 
w Gniewkowie). 

Dorośli: 1. Krzysztof Le-
wandowski (SDŚ w Gniewko-
wie), 2. Marcin Tański (SDŚ 
w Gniewkowie).

28  LUTEGO 
1837 - urodził się Józef Choci-

szewski, pisarz ludowy, publi-
cysta, księgarz i wydawca, 

pierwszy redaktor „Dziennika 
Kujawskiego”, wielokrotnie 

represjonowany przez władze 
niemieckie. Zmarł w 1914 r. 

w Gnieźnie.  
1  MARCA 

1852 - urodził się Józef Kazi-
mierz Grosman, bankowiec, 
kupiec i działacz polityczny. 

Był dyrektorem Banku Ludo-
wego. W latach 1903-1905 stał 
na czele Towarzystwa Gimna-
stycznego „Sokół” w Inowro-
cławiu. Walczył o prawa poli-
tyczne dla Polaków i występo-

wał w obronie języka pol-
skiego. 

1941 - w obozie koncentracyj-
nym Mauthausen zginął 

Stanisław Piotr Lachowski 
(ur. 1885), mistrz drukarski, 

działacz narodowy. Przez 30 lat 
(1909- 1939) pracował społecz-

nie w Towarzystwie Gimna-
stycznym „Sokół”. 

1947 - ukazał się pierwszy nu-
mer gazety „Ziemia Kujawska”. 

2  MARCA 
1979 - Szkoła Podstawowa nr 1 

w Inowrocławiu (dawna Szkoła 
św. Wojciecha) otrzymała imię 

kpt. Pawła Cymsa. 
3  MARCA  

1907 - urodził się Stanisław Si-
mon, rabin żydowski, autor 
pracy „Żydzi inowrocławscy 

za czasów Księstwa Warszaw-
skiego” (1939).  

4  MARCA 
1945 - powołano Miejską Radę 
Narodową w Inowrocławiu. 
1972 - w Sao Paulo (Brazylia) 
zmarł dr Stanisław Wacho-

wiak (ur. 1890), ekonomista, 
pierwszy polski przewodni-

czący Rady Miejskiej  
w Inowrocławiu, w latach 

1924-1926 wojewoda pomor-
ski w Toruniu. 

5  MARCA 
1995 - zmarła Maria Chwalisz 
(ur. 1934 w Inowrocławiu), 

nauczycielka klasy fortepianu 
w Państwowej Szkole  

Muzycznej w Inowrocławiu,  
animatorka życia  

muzycznego.  
6  MARCA 

1921 - w gmachu loży masoń-
skiej przy ul. Solankowej (dom 
zniszczony przez hitlerowców 
w 1939 r.) odbyło się nadzwy-
czajne zebranie polskich wol-
nomularzy, na którym dr Wil-
helm Warschauer z Inowrocła-
wia wybrany został zastępcą 

Wielkiego Mistrza. 

                KALENDARIUM

Powiat Inowrocławski ogło-
sił konkurs dla wszystkich 
miłośników fotografowania. 
Pula nagród wynosi 1200 
złotych, a prace można wy-
syłać do końca kwietnia. 

Tematyka konkursu dotyczy 
przyrody oraz ciekawych miejsc. 
- Fotografia powinna przedsta-
wiać niepowtarzalne, artystyczne 
ujęcia charakterystycznych 
miejsc z Powiatu Inowrocław-
skiego – czytamy w regulaminie. 

Udział w konkursie mogą 
brać mieszkańcy Powiatu Inowro-

cławskiego, a zdjęcia muszą być 
zrobione na jego terenie. Prace bę-
dzie oceniało jury, a nagrody będą 
przyznawane w dwóch katego-
riach: dla uczniów szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych 
oraz dla dorosłych. 

Ogłoszenie wyników i wrę-
czenie nagród nastąpi w maju. 
Patronat nad konkursem spra-
wuje Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska. 

Regulamin konkursu oraz 
wzory dokumentów można zna-
leźć na stronie internetowej Po-
wiatu Inowrocławskiego.
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NA STRAŻY OCHRONY ŚRODOWISKA
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Nieznane grafiki Stanisława Łu-
czaka przekazała córka artysty, 
Sława Łuczak. Niektóre z nich 
wyeksponowane zostały pod-
czas wystawy w Domu Rodziny 
Jana Kasprowicza w Szymbo-
rzu pt. „Koty i ludzie”, do zwie-
dzania której zapraszamy. To 
już kolejne dary Sławy Łuczak 
ofiarowane muzeum. 

W uroczystości otwarcia 
wystawy wzięła udział Sława Łu-
czak, której podziękowania zło-
żyła Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. Obecni byli też 
m.in. Dyrektor Muzeum im. Jana 
Kasprowicza Marcin Woźniak, 
Naczelnik Wydziału Kultury 
i Promocji Monika Dąbrowska 
oraz członkowie Rady Muzeum: 
przewodniczący Rady prof. To-
masz Łaszkiewicz, Hanna Ra-
tuszna, Małgorzata Nijak-Ku-
charska i Bożena Olszewska. 

Rodzinne pamiątki przeka-
zała muzeum także Małgorzata 
Grabowska. Do zbiorów pla-
cówki trafił m.in. zestaw łazien-
kowy używany przez Wiktorię 
i Tadeusza Leguminów, dziad-

ków Pani Małgorzaty mieszka-
jących przed wojną na Górce 
Szymborskiej. Zestaw umywal-
niany składa się z fajansowych 
dzbana i misy. Ciekawostką jest 
fakt iż piękny secesyjny dzban, 

z początku XX wieku, pochodzi 
z niemieckiej (saskiej) wytwórni 
w Colditz (Steingutfabrik Colditz 
AG), a misa, datowana na lata 
1921-1937, z polskiej fabryki Sta-
nisława Mańczaka w Chodzieży.
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WSPANIAŁE DARY DLA 
POWIATOWEGO MUZEUM

Muzeum im. Jana Kasprowi-
cza w Inowrocławiu wzboga-
ciło się ostatnio o dary prze-
kazane przez mieszkanki  
Inowrocławia.

Wójt Gminy Rojewo 
informuje, 

że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Rojewo oraz 

na stronie internetowej Gminy Rojewo 
(www.rojewo.pl) 

został zamieszczony wykaz 
nieruchomości przeznaczonych 

do najmu w miejscowości 
Glinno Wielkie.

REKLAMA 0011275645
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Celem akcji było przede wszyst-
kim kontrolowanie przestrzega-
nia przepisów ruchu drogowego 
oraz wykonywania transportu 
drogowego, w szczególności 
przez kierujących pojazdami do-
stawczymi i ciężarowymi. 

W ramach prowadzonych 
działań policjanci reagowali 
przede wszystkim na: naru-
szenia związane z przekracza-
niem czasu pracy kierowców, 
naruszenia związane z niepra-
widłowym zabezpieczeniem 
przewożonych ładunków, nie-
prawidłowości dotyczące 
przewozu towarów niebez-
piecznych, stan techniczny 
pojazdów, którymi transport 
towarów i osób jest realizo-
wany, stan trzeźwości, stan 
psychofizyczny oraz upraw-
nienia i kwalifikacje zawo-

dowe kierowców wykonują-
cych przewozy drogowe. 

- Na terenie Powiatu Ino-
wrocławskiego patrole ruchu 
drogowego skontrolowały  
5 autobusów i 100 pojazdów 
ciężarowych oraz 40 innego 
typu. W jednym przypadku 
policjanci ujawnili nieprawi-

dłowo zabezpieczony ładunek 
- informuje asp. szt. Izabella 
Drobniecka z Komendy Powia-
towej Policji w Inowrocławiu.  

Ujawnione zostały 42 
przypadki przekroczenia pręd-
kości, w tym przez pojazdy 
ciężarowe 22, było 26 przypad-
ków naruszeń związanych ze 

stanem technicznym, jeden 
pojazd w związku z tym nie 
został dopuszczony do ruchu. 

Mundurowi ukarali man-
datem karnym 57 osób, 27 po-
uczyli, skierowali jeden wnio-
sek do sądu o ukaranie, zatrzy-
mali jedno prawo jazdy i 13 do-
wodów rejestracyjnych.       (DM)                                                                    

DZIAŁANIA POLICYJNE 
„TRUCK I BUS” W POWIECIE

Na terenie całego kraju pro-
wadzone były działania 
kontrolno–prewencyjne 
pn. „Truck & Bus” koordy-
nowane przez Europejską 
Organizację Ruchu Drogo-
wego „Roadpol”. 

Najwięcej z nich dotyczyło  
m.in. parkowania na zakazie za-
trzymywania - 33 zgłoszenia, 
blokowania wyjazdu - 23 zgło-
szenia, parkowania na terenach 
zielonych - 26 zgłoszeń, na chod-
nikach - 16 zgłoszeń oraz na miej-
scach inwalidzkich - 7 zgłoszeń.   

Stosowane są wówczas pi-
semne zawiadomienia dla 
sprawców wykroczeń.  

- Każde wykroczenie jest 
dokumentowane fotograficz-
nie przez funkcjonariuszy, 
a kierowca otrzymuje za wy-
cieraczkę informację, aby sta-
wił się w Komendzie Straży 
Miejskiej i wyjaśnił sprawę 
wykroczenia lub skontaktował 
się telefonicznie albo mailowo.  
Zakładane są również blokady 
na koła - podkreślają strażnicy 
z Inowrocławia.  

Wówczas należy zadzwo-
nić pod nr alarmowy 986 
zgodnie z informacją pozosta-
wioną za wycieraczką i pocze-
kać na przyjazd funkcjonariu-
szy w celu ściągnięcia blokady 
i wyjaśnienia sprawy wykro-
czenia.                                                 (DM)                                                 
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42-LATEK USŁYSZAŁ  
AŻ 27 ZARZUTÓW

Kryminalni z Inowrocławia 
42-latkowi postawili 27 zarzu-
tów przestępstw. Po tym jak 
ukradł znajomemu kartę 
do bankomatu, posłużył się 
nią wielokrotnie.  

W listopadzie ubiegłego roku je-
den z mieszkańców miasta po-
wiadomił policję o kradzieży 
karty do bankomatu. 

- Mundurowi ustalili już 
wtedy, że za pomocą tej karty 
na terenie Inowrocławia 
w wielu sklepach  realizowano 
aż kilkadziesiąt transakcji. 
Sprawca w 13 przypadkach 
przełamał barierę elektroniczną 
w systemie bankowej płatności 
bezgotówkowej i zapłacił 
w sklepie za towar. Taki czyn 
jest kwalifikowany jako kra-
dzież z włamaniem. Również 
w 13 przypadkach sprawca usi-

łował działać w podobny spo-
sób, lecz transakcja została od-
rzucona - mówi asp. szt. Izabella 
Drobniecka z Komendy Powia-
towej Policji w Inowrocławiu. 

Kryminalni zebrali do-
wody na to, że związek z prze-
stępstwami ma jedna osoba, 
którą poszukiwali. 20 lutego 
na terenie miasta zauważyli 
mężczyznę i zatrzymali go. 

42-letni inowrocławianin 
usłyszał 27 zarzutów. Za kra-
dzież grozi kara do pięciu lat po-
zbawienia wolności, a za kra-
dzież z włamaniem do lat dzie-
sięciu. Podejrzany może spo-
dziewać się kary większej, bo 
przestępstw dokonywał po od-
byciu kary pozbawienia wolno-
ści za przestępstwa, których do-
konywał w latach 2018 – 2020. 
Dlatego odpowie w warunkach 
recydywy.                                             (DM)                                                 

Policjanci zajmujący się w ino-
wrocławskiej komendzie zwal-
czaniem procederu narkotyko-
wego ustalili, że związek z tego 
rodzaju przestępczością ma je-
den z mieszkańców osiedla 
Piastowskiego. 18 lutego „od-
wiedzili” go w domu i zatrzy-
mali. 

Podczas przeszukania 
kryminalni ujawnili blisko  
183 gramy substancji 3CMC. 

Mundurowi zabezpieczyli 
również susz roślinny, grzybki 
halucynogenne oraz biały pro-
szek. Wszystko to trafiło do ba-
dań laboratoryjnych. 

Na podstawie ujawnionej 
ilości substancji 3CMC i zebra-
nych dowodów, 28-latek usły-
szał zarzut posiadania znacz-
nej ilości zabronionych środ-
ków. Policjanci doprowadzili 
go do oskarżyciela i sądu 
z wnioskiem o tymczasowe 
aresztowanie. Podejrzany zo-
stał aresztowany na trzy mie-
siące. Grozi mu kara do 10 lat 
pozbawienia wolności.         (DM)                                                                                                               

Na trzy miesiące do aresztu 
trafił 28-latek z Inowrocła-
wia. Odpowie za posiadanie 
znacznej ilości używek.

FO
T.

 K
PP

 IN
O

W
RO

CŁ
AW

W MIESZKANIU I PIWNICY 
MIAŁ NARKOTYKI

Dyżurny Straży Miejskiej 
w Inowrocławiu otrzymał 
w styczniu od mieszkań-
ców miasta 352 zgłoszenia. 
Wśród wszystkich zgłoszeń 
tych dotyczących nieprawi-
dłowości w parkowaniu po-
jazdów było aż 142.

Podczas gromadzenia infor-
macji i oględzin patrol ustalił, 
że 42-letni kierujący Oplem 
Corsą nie dostosował prędko-
ści do warunków ruchu i ude-
rzył w kierującego BMW.  

Następnie uderzył w za-
parkowanego Opla Corsę, 
który przemieścił się i uderzył 
w Opla Astrę. 

Za spowodowanie kolizji 
42-latek  został ukarany man-
datem karnym w wysokości 
1500 złotych i 10 punktami.  

To nie wszystko. Od tego 
kierowcy policjanci wyczuli alko-
hol, a badanie wykazało ponad 
promil alkoholu w organizmie.  

Patrol zatrzymał prawo 
jazdy kierowcy i dowód reje-
stracyjny z uwagi na uszkodze-
nia. Będzie on także musiał po-
nieść konsekwencje za kiero-
wanie pojazdem w stanie nie-
trzeźwości. Za to przestępstwo 
grozi kara do trzech lat pozba-
wienia wolności.                          (DM)                                                                                                                        

20 lutego na ulicy Dubienka 
w Inowrocławiu interwenio-
wał patrol „drogówki”. Poli-
cjanci na miejscu ujawnili 
zdarzenie, w którym brały 
udział cztery pojazdy.
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ODPOWIE NIE TYLKO 
ZA KOLIZJĘ
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Artysta, urodzony w 1979 roku 
w Inowrocławiu, nie ma wy-
kształcenia artystycznego. Pod-
staw warsztatu nauczył się 
w Sekcji Rysunku i Malarstwa 
przy Kujawskim Centrum Kul-
tury pod okiem inowrocław-
skiego artysty Marcina Fołdy oraz 
czytając niezliczone podręczniki, 
książki i albumy związane ze 
sztuką. Z wykształcenia jest tech-
nikiem handlowcem, w zawo-
dzie wytrzymał zaledwie 5 lat. 
Następnie rozpoczął pracę jako 
grafik 3d w branży gier kompute-
rowych, w której pracuje do dziś. 

Próbował swoich sił 
w akwareli, malarstwie akrylo-
wym, olejnym oraz w gwaszu, 
ale jego ulubionym medium po-
zostają malarstwo olejne i rysu-
nek ołówkami. Okazjonalnie 
pracuje też cyfrowo w progra-
mach Procreate i Rebelle. Głów-
nym tematem poruszanym 
w twórczości jest postać ludzka, 
portrety, twarze i malarstwo fi-
guratywne, czasem doprawione 
szczyptą surrealistycznej magii. 

Jego prace można było zo-
baczyć we wspólnych wysta-
wach w Kujawskim Centrum 
Kultury oraz w Muzeum im. Jana 

Kasprowicza w Inowrocławiu. 
Jego twórczość została także wy-
różniona w trzynastej edycji kon-
kursu „Infected by Art”.

CIEKAWA WYSTAWA!
15 marca br. o godz. 17.00 
otwarta zostanie w powiato-
wym Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu 
wystawa Michała Puto pt. 
„Maski/twarze”.
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Kwalifikacja wojskowa na te-
renie Powiatu Inowrocław-
skiego rozpoczęła się w po-
niedziałek i potrwa  
do 2 kwietnia 2025 roku. Jej 
celem jest ustalenie zdolno-
ści do czynnej służby woj-
skowej osób podlegających 
temu obowiązkowi oraz 
osób zgłaszających się w try-
bie ochotniczym do pełnie-
nia służby wojskowej, które 
ukończyły 18 rok życia. 

Powiatowa Komisja Lekarska 
w Inowrocławiu obejmująca 
Miasto Inowrocław, Gminy Ino-
wrocław, Kruszwica, Janikowo, 
Pakość, Złotniki Kujawski, Ro-
jewo, Gniewkowo i Dąbrowa Bi-
skupia, pracuje w Inowrocła-
wiu przy ul. Poznańskiej 133A 
(budynek sąsiadujący  z Ko-
mendą Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej). 

Wezwaniu do kwalifikacji 
wojskowej w 2025 roku podle-
gają m.in. mężczyźni urodzeni 
w 2006 r.; mężczyźni urodzeni 
w latach 2001–2005, którzy nie 
posiadają określonej kategorii 
zdolności  do czynnej służby 
wojskowej; osoby, które w la-
tach 2023 i 2024 zostały uznane 
przez powiatowe komisje lekar-
skie za czasowo niezdolne 
do służby wojskowej ze 

względu na stan zdrowia, jeżeli 
okres tej niezdolności upływa 
przed zakończeniem kwalifika-
cji wojskowej, 

Wezwaniu podlegają też 
kobiety urodzone w latach 
1998–2006 posiadające kwali-
fikacje przydatne do służby 
wojskowej, które nie stawały 
jeszcze do kwalifikacji woj-
skowej oraz kobiety pobiera-
jące naukę w celu uzyskania 

tych kwalifikacji, które w roku 
szkolnym lub akademickim 
2024/2025 kończą studia 
na kierunkach lub kończą na-
ukę w zawodach, o których 
mowa w przepisach wyda-
nych na podstawie art. 60 ust. 
7 ustawy o obronie Ojczyzny, 
a także osoby, które ukoń-
czyły 18 lat życia i zgłosiły się 
ochotniczo do kwalifikacji 
wojskowej.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA
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*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

REKLAMA 0011262207
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GNIEWKOWIANIE BEZKONKURENCYJNI

Reprezentanci Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Gniewkowie 
odnieśli podwójny triumf 
w Mistrzostwach Powiatu 
Inowrocławskiego Szkół 
Podstawowych w Piłce 
Ręcznej Dziewcząt i Chłop-
ców urodzonych w latach 
2010-2011. 

Gniewkowianie bronili tytułu. 
Rozbili rywali z Wierzchosławic 
36:1. Natomiast szczypiornistki 
z SP 1 pokonały najpierw kole-
żanki z SP 2 Gniewkowo 17:8, 
a następnie uporały się z ekipą 
z Wierzchosławic 20:5.  

W meczach tych było 
wszystko: efektowne rzuty, 
świetne interwencje bramka-
rzy i bramkarek, walka punkt 
za punkt, ambicja i zwroty ak-
cji. Ostatecznie to ekipy „Je-
dynki” Gniewkowo sięgnęły 
po złote medale zapewniając 
sobie awans do zawodów wo-
jewódzkich. 

Po zakończeniu turnieju 
organizatorzy wraz z trene-
rami wyłonili pięciu najlep-
szych zawodników i zawodni-
czek mistrzostw. Wyróżnienia 
otrzymały Hanna Pijanowska 
i Dominik Lewandowski 

(Wierzchosławice), Michał 
Binkowski i Michalina Roszak 
(SP 1 Gniewkowo) oraz Nata-
lia Podkowińska z SP 2 Gniew-
kowo. 

Nagrody dla najlepszych 
zespołów oraz zawodników 
ufundowała Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska, 
wspierając tym samym rozwój 
młodzieżowej piłki ręcznej 
w regionie. 

W zwycięskim zespole 
dziewcząt walczyły: Micha-
lina Roszak, Michalina Kwiat-
kowska, Michalina Robak, 
Agata Białek, Oliwia Klóskow-

ska, Martyna Lewicka, Wero-
nika Sikora, Vanessa Marotta, 
Zuzanna Pluta, Antonina Pa-
lacz.  

Najlepszą drużynę chłop-
ców tworzyli za to: Jan Stacho-
wiak, Oliwier Chmal, Aleksan-
der Kwiatkowski, Maksymilian 
Sikora, Błażej Kempski, Michał 
Binkowski, Eryk Woźniak, Ja-
kub Paradowski, Filip Foltyno-
wicz, Cezary Zagórski, Stani-
sław Filipiak, Damian Andrze-
jak, Filip Lipiński.  

Część uczniów na co dzień 
trenuje piłkę ręczną w UKS 
Gniewkowo i DAP Toruń.

Hala Zespołu Szkół im. Kazi-
mierza Wielkiego w Kruszwicy 
pękała w szwach od emocji, 
a młodzi adepci futbolu dali ki-
bicom prawdziwy pokaz umie-
jętności. Podopieczni  Huberta 
Dobrzańskiego, rozpoczęli tur-
niej rozbijając ekipę „Łokietka” 
aż 6:0. Kolejny rywal, ZSM-E 
Inowrocław, również nie zna-
lazł sposobu na rewelacyjnie 
dysponowanych późniejszych 
mistrzów i tylko zremisował 
0:0, co dało im awans do półfi-
nału. Tam czekała ich ekipa 
„Budowlanki”, którą „Ekono-
mik” pokonał 2:0, a w wielkim 
finale wygrał z obrońcami ty-
tułu „Konopą” 3:1. 

Na podium stanęła też 
„Budowlanka”, która wy-
grała mecz o brąz po zaciętym 
boju z „Mechanem”, w którym 
żadna ze stron nie chciała odpu-
ścić (0:0 w regulaminowym 
czasie), o wszystkim zdecydo-
wały rzuty karne. Nerwy ze stali 

i precyzja dały „Budowlance”, 
triumf 3:2. Z kolei w pojedynku 
o piąte miejsce kruszwiczanie 
pokonali „Łokietka” 1:0. 

Organizatorzy nie zapo-
mnieli o wyróżnieniach indy-
widualnych. Najlepszymi za-
wodnikami mistrzostw zostali: 
Jakub Kłosowski („Łokietek”), 
Łukasz Zieliński (Kruszwica), 
Wiktor Linke („Budowlanka”), 

Artur Ciesielski („Mechan”), 
Michał Jabłoński („Konopa”) 
oraz  Dawid Marczak i Norbert 
Szulc (król strzelców) z trium-
fującego „Ekonoma”. 

 Nagrody dla najlepszych 
zespołów i graczy ufundowała 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska, co dodało 
imprezie dodatkowego pre-
stiżu. 

Turniej w Kruszwicy to nie 
tylko wyniki, ale i kapitalna at-
mosfera. Młodzi piłkarze poka-
zali technikę, ambicję i sporto-
wego ducha. Były efektowne 
dryblingi, precyzyjne podania 
i parady bramkarskie, które 
podrywały publiczność z miejsc. 
Wszystko to w ramach fair play, 
za co należą się brawa zarówno 
zawodnikom, jak i trenerom.

Uczniowie Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Logistycz-
nych w Inowrocławiu zwy-
ciężyli w turnieju finałowym 
Halowych Mistrzostw Po-
wiatu Inowrocławskiego 
w Piłce Nożnej.  
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WALCZĄ W ROJEWIE
Uczestnicy Rojewskiej Halowej 
Ligi Piłki Nożnej zakończyli 
fazę zasadniczą rozgrywek. 

Wyniki 
Nowa Wieś Wielka - Spartakus 
Zjednoczeni 2:0, Przemysław 
Behrendt, Sebastian Olszowy, 
OSP Rojewo - Grom Jaksice 13:6, 
Igor Matyszewski 5, Piotr Śmiej-
kowski 4, Mikołaj Nowacki 3, 
Piotr Sypniewski -Kuba Bożeje-
wicz 2, Filip Lewandowski 2, 
Oskar Bożejewicz, Miłosz Dą-
browski, Zimny Lech Liszkowo 
- Nelesa Auto Sprint 5:4, Marcin 
Kośka 4, Szymon Sobczak - Ja-
kub Pawlaczyk 2, Łukasz Bia-
łek, Sławomir Giemza, Spi-
chlerz Jaskóły - Costaimmo Nie-
ruchomości 6:1, Jarosław Ol-
szewski 2, Sebastian Błażejew-
ski, Marcin Wijata, Kamil Krze-

wina, Oskar Janikowski - Patryk 
Zajączkowski, Dwór Biesiadny 
- Orły Górskiego 7:3, Artur Zabo-
rowski 4, Jarosław Dąbrowski, 
Damian Urbański, samobójcza 
- Marcin Nowak 2, Jakub Stan-
kiewicz, G’S Polska - Coco 
Jumbo 3:0 (walkower), Power 
Team/Galaktikos - Mieszanka 
Złotniki 3:0 (walkower). 

Czołówka tabeli  
1. Dwór Biesiadny 39 punktów, 
2. Zimny Lech 33, 3. Nelesa Auto 
Sprint 33, 4. Nowa Wieś Wielka 
25, 5. Spartakus Zjednoczeni 21. 

Ćwierćfinały 
Nowa Wieś W. - Spartakus Zjed-
noczeni, Nelesa Auto Sprint - 
Orły Górskiego, Zimny Lech - 
Spichlerz Jaskóły, Dwór Bie-
siadny - Power Team/Galaktikos.                           
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Do programu po raz kolejny 
zgłosiły się szkoły prowa-
dzone przez Powiat Inowro-
cławski, w których realizowa-
nych będzie 41 godzin tygo-
dniowo dodatkowych zajęć 
sportowych, w okresie do 30 li-
stopada 2025 roku.               

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi w Inowro-
cławiu - 4 godz.; II Liceum Ogól-

nokształcące im. Marii Konop-
nickiej w Inowrocławiu - 5 godz.; 
III Liceum Ogólnokształcące im. 
Królowej Jadwigi w Inowrocła-
wiu - 6 godz.; Zespół Szkół Che-
miczno-Elektronicznych im. 
Jana Pawła II w Inowrocławiu - 
2 godz.; Zespół Szkół Mecha-
niczno-Elektrycznych w Ino-
wrocławiu - 1 godz.; Zespół 
Szkół Ekonomiczno-Logistycz-
nych w Inowrocławiu - 5 godz.; 
Zespół Szkół Budowlanych im. 
gen. Władysława Sikorskiego 
w Inowrocławiu - 5 godz.; Ze-
spół Szkół im. Marka Kotań-
skiego w Inowrocławiu - 4 godz.; 
Zespół Szkół im. Kazimierza 
Wielkiego w Kruszwicy - 6 
godz.; Zespół Szkół im. Jana 
Pawła II w Kościelcu - 3 godz.                          

SPORT AKTYWNY 
DO KWADRATU

Zakończony został proces 
kwalifikacji złożonych wnio-
sków do projektu „Aktywny 
do Kwadratu” stanowiącego 
jeden z elementów pro-
gramu „Aktywna szkoła”. 
Operatorem programu jest 
fundacja „Orły Sportu”.
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„EKONOMIK” NAJLEPSZY
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Gracze Basketu 2010 Kru-
szwica ze zmiennym szczę-
ściem walczyli w koszykar-
skiej drugiej lidze (grupie 
A). Wygrali w Gorzowie 
Wielkopolskim, ale prze-
grali we Władysławowie. 

Wyniki 
EIG CEZIB Kangoo Basket Go-
rzów Wielkopolski - Basket 
2010 Kruszwica 65:78 (15:30, 
23:9, 19:15, 8:24), Konrad Jelski 
16 (4), Miłosz Kicki 12 (1), Nor-
bert Grzegorczyk 11 (1), Marcin 
Zarzeczny 10 (1), Marcin Jachi-
mowski 7 (1), Tomasz Urban 7, 
Kamil Paluszak 2, Krzysztof 
Czyżniejewski 0 - Michał Samo-

lak 21 (2), Antoni Gawarecki 20 
(1), Eryk Bembnista 11 (1), Jan 
Fajfer 11 (3), Krzysztof Kozłow-
ski 9 (1), Kamil Maciejewski 6;    

SMS PZKosz Władysła-
wowo - Basket 2010 Kr. 79:78 
(25:19, 13:18, 23:26, 18:15), Mi-
chał Szarbatke 31 (3), Błażej 
Czapla 19 (4), Rafał Matyga 12 
(2), Daniel Grzejszczyk 6, Patryk 
Redłowski 4, Igor Jankowski 4, 
Stanisław Musiałek 3, Cezary 
Siergiej 0, Filip Woźniak 0, Mar-
cel Snochowski 0, Szymon Kę-
piński 0 - Maciejewski 22, Ko-
złowski 21 (2), Fajfer 17 (4), Ga-
warecki 12 (1), Bembnista 6 (1), 
Krystian Rosiński 0, Antoni 
Dębski 0.  

Tabela       
1. Mana Lake Sokół Marbo Mię-
dzychód 45 punktów, 2. Mikstol 
Tarnovia Tarnowo Podgórne 
43, 3. Boruta Zgierz 41,  
4. Akademia Gortata Gdańsk 40, 
5. Sklep Polski MKK Gniezno 40, 
6. AZS UMK Transbruk Toruń 
40, 7. SMS PZKosz Władysła-
wowo 39, 8. Enea Astoria Byd-
goszcz 37, 9. Energa Basket- 
ball Elbląg 36, 10. Uniwersytet 
Gdański Trefl Sopot 35, 11. Ba-
sket 2010 Kruszwica 34.  

W niedzielę podopieczni 
trenera Jacka Stajszczaka za-
grają w hali Zespołu Szkół 
w Kruszwicy z TKM Włocła-
wek (godz. 18).                                 (DM)                    
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Koszykarze KSK Qemetica 
Noteć Inowrocław wygrali 
z Żakiem Koszalin w spotka-
niu Bank Pekao 1. Lidze Męż-
czyzn. Zajmują czwarte miej-
sce w tabeli.  

Znakomicie zagrali Piotr Robak 
(4/5 za 1, 5/7 za 2, 3/4 za 3,  
6 zbiórek) i James Washington 
(2/4 za 1, 6/6 za 2, 3/4 za 3,  
7 zbiórek, 5 asyst). 

Wyniki 
KSK Qemetica Noteć Inowro-
cław - MKKS Żak Koszalin 93:85 
(31:25, 21:20, 24:19, 17:21), Piotr 
Robak 23 (3), James Washington 
23 (3), Sebastian Rompa 10, Dar-
rell Harris 9, Szymon Sobiech 9, 

Jakub Ulczyński 8, Jan Malesa 4, 
Michał Samolak 3 (1), Aleksan-
der Filipiak 2, Hubert Wyszkow-
ski 2, Maciej Marcinkowski 0 - 
Marcin Dymała 20, Aleksander 
Lewandowski 20 (4), Jahmal 
McMurray 12 (2), Norbert Macie-
jak 10 (2), Jakub Kunc 9 (3), Jan 
Pluta 6 (1), Mikołaj Smarzy 6 (2), 
Szymon Janczak 2, Paweł Ko-
pycki 0. 

Czołówka tabeli 
1. Miasto Szkła Krosno 46 punk-
tów, 2. Enea Abramczyk Asto-
ria Bydgoszcz 44, 3. Sensation 
Kotwica Port Morski Kołobrzeg 
42, 4. KSK Qemetica Noteć 41, 
5. WKK Active Hotel Wrocław 
41, 6. Muszynianka Sokół Łań-

cut 40, 7. GKS Tychy 40,  
8. Enea Basket Poznań 40,  
9. Decka Pelplin 40, 10. ŁKS 
Coolpack Łódź 39, 11. Polonia 
Warszawa 38, 12. Żak Koszalin 
37, 13. Śląsk II Wrocław 37,  
14. SKS Fulimpex Starogard 
Gdański 37, 15. Resovia Rze-
szów 37, 16. AZS Polit. Opole 36, 
17. HydroTruck Radom 26,  
18. Trefl II Sopot 33.  

W środę po zamknięciu 
tego wydania „Przeglądu” ino-
wrocławianie walczyli we Wro-
cławiu ze Śląskiem II.  

 W sobotę o  godz. 20 w hali 
OSiR na Rąbinie koszykarze 
Noteci zmierzą się z zawodni-
kami SKS Fulimpex Starogard 
Gdański (godz. 18).                     (DM)

NOTEĆ LEPSZA OD ŻAKA
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Utalentowana zawodniczka 
pobiła rekord życiowy - 39,84 s. 
Minimalnie wyprzedziła Maję 
Małyszek (TS AKS Chorzów) 
40,08 s i Julię Gawlik (UKS 
MOS Opole) 40,17s.  

W zawodach na KGHM 
Ślęza Arenie z powodzeniem 
wystartowali także inni lekko-
atleci KSLZS Kruszwica. 

Pobiegli w finale 
Finałowy bieg juniorów młod-
szych na dystansie 60 metrów 
na piątej lokacie ukończył Ja-
kub Procek (II Liceum Ogólno-
kształcące im. Marii Konopnic-
kiej w Inowrocławiu). Na siód-
mej pozycji uplasował się Jakub 
Kuźba (Zespół Szkół im. Kazi-

mierza Wielkiego w Kru-
szwicy).  

Również swój finałowy 
bieg na 60 metrów przez płotki 
ukończył Oliwier Paluszak (Ze-
spół Szkół im. Kazimierza Wiel-
kiego w Kruszwicy). 

Drugą lokatę w finale B ju-
niorek na 60 m przez płotki za-

jęła Alicja Zaremba (II Liceum 
Ogólnokształcące im. Marii Ko-
nopnickiej w Inowrocławiu). 

W biegu na 400 metrów 
juniorek kruszwicki klub repre-
zentowała Julia Ładoń (II Li-
ceum Ogólnokształcące im. 
Marii Konopnickiej w Inowro-
cławiu), a w biegu na 300 me-

trów juniorów młodszych Ma-
teusz Sawa (III Liceum Ogólno-
kształcące im. Królowej Ja-
dwigi w Inowrocławiu). 

- Bardzo nas cieszy, że  wło-
żona praca przynosi takie efekty. 
Jesteśmy dumni z całej ekipy - 
oceniła Małgorzata Luzak, tre-
nerka z KS LZS Kruszwica.

Zuzanna Kornacka  
(KS LZS Kruszwica), uczen-
nica Zespołu Szkół im. Kazi-
mierza Wielkiego w Kru-
szwicy zwyciężyła w gro-
nie juniorek młodszych 
w biegu na 300 metrów 
podczas Halowych Mi-
strzostw Polski U18 i U20  
we Wrocławiu.
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W miniony weekend odbyło 
się szkolenie pod nazwą „Spa-
ring Camp”. W treningach 
i sparingach przez dwa dni 
wzięło udział ponad 120 za-
wodników, reprezentujących 
oprócz inowrocławian z IKS 
Karate, SSW Rondo Inowro-
cław, kluby z odległych miast: 
Bielska-Białej i Mysłowic, 
a także z Nowego, Torunia 
i Łabiszyna. Treningi prowa-

dzili szkoleniowcy kadry 
IMAF Polska.   

Pierwszego dnia praco-
wano nad elementami karate 
kumite (walka bezpośrednia), 
a dnia następnego nad kata ka-
rate (formy) oraz nad elemen-
tami kickboxingu w formule 
kick light.  

Równolegle prowadzone 
było szkolenie sędziowskie 
do tych konkurencji. Po części 
teoretycznej nowi sędziowie 
mogli praktycznie prowadzić 
walki sparingowe. Federacji 
przybyło pięciu nowych sę-
dziów w karate i dwóch w kic-
kboxingu kick light.

TRENOWALI 
I SPAROWALI

Inowrocław gościł karate-
ków i kickboxerów należą-
cych do Międzynarodowej 
Federacji Sztuk Walki - IMAF 
Polska. 
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ZUZANNA KORNACKA 
MISTRZYNIĄ POLSKI 



Następne wydanie Przeglądu 14 marca 
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